
ESTADO 1)0 RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARA1NTE

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1 .711, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

Estima a receita e fixa a despesa do município
de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio
Grande do Norte para o exercício financeiro de
2019.

O PREFEITO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTK,

Estado do Rio Grande do Norte, faz saber que o Poder Legislativo aprovou e Ele

sanciona a seguinte lei :

Título l

DAS DISPOSIÇÕES COMUNS

Art. 1° - Esta Lei estima a Receita e fixa a Despesa do Município de São

Gonçalo do Amarante/RN. para o exercício financeiro de 2019. compreendendo:

I -- O Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município, seus fundos,

órgãos e entidades da Administração Pública Municipal direta e indireta. inclusive

fundações instituídas c mantidas pelo Poder Público;

II - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos

da Administração direta e indirela a ele vinculados, bem como fundações instituídas c

mantidas pelo Poder Público;

Título II

DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Capítulo I

DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Da Receita Total

Art. 2" - A Receita Orçamentaria, a preços correntes e conforme a legislação

tributária vigente é estimada em R$ 566.095.697.13 (quinhentos e sessenta e seis

milhões, noventa e cinco mil. seiscentos e noventa e sete reais c treze centavos).
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GABINETE DO PREFEITO

Art. 3" - As receitas são estimadas por Categoria Kconômica, conforme o

disposto no Anexo l .

Art. 4° - A Receita será realizada com base no produto do que for arrecadado.

na forma da legislação em vigor, de acordo com o desdobramento constante do Anexo

2.

Das Perdas e Compensações

Art. 5° - I-m razão da Lei n° 1.411/2014. que dispõe sobre o Sistema Municipal

de Cultura de São Gonçalo do Amarante/ RN. o Fundo Municipal de Cultura, o

Conselho Municipal de Política Cultural c o Incentivo Fiscal a Cultura, com

princípios, objetivos. estrutura, organização, gestão, inter-relaçòes entre os seus

componentes, recursos humanos, financiamento e dá outras providencias, a previsão

de renuncia de receita esta estimadas em R$ 448.651.00 (quatrocentos e quarenta e

oito mil, seiscentos e cinquenta e um reais), para o exercício de 2019. c a compensação

em igual valor dar-sc-á por meio de um conjunto de ações que importem em um

crescimento do esforço fiscal que reflita um crescimento da receita própria em 8.0%

(oito por cento) em 2019; c 8.0% (oito por cento) em 2020; 8,0% (oito por cento) em

2021, cm razão de incremento da base de cálculo do IPTU. ações de combate a

sonegação fiscal do ISS e recuperação da dívida ativa. por meio de medidas judiciais e

extrajudiciais em implantação.

Capítulo II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Da Despesa Total

Art 6° - A Despesa Orçamentaria, no mesmo valor da Receita Orçamentaria, é

lixada em R$ 566.095.697.13 (quinhentos e sessenta c seis milhões, noventa e cinco

mil, seiscentos e noventa e sete reais e tre/e centavos), desdobrada nos seguintes

agregados: CyL-£-
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I - Orçamento Fiscal, em R$ 474.614.697.13 (quatrocentos e setenta quatro

milhões, seiscentos e quatorze mil, seiscentos e noventa e sete reais e treze centavos).

II - Orçamento da Seguridade Social, em R$ 91.481.000.00 (noventa e um

milhões quatrocentos e oitenta e um mil reais).

Art. 7° - Rstao plenamente assegurados recursos para os investimentos em fase

de execução, em conformidade com o Artigo 15° da Lei de Diretrizes Orçamentarias

para o exercício de 2019.

Capítulo III

DA DISTRIBUIÇÃO DA DESPESA POR ÓRGÃO

Art. 8° - A Despesa Total, fixada por Função. Poderes e Órgão, está definida no

Anexo 9 desta Lei.

Capítulo IV

DA AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO

Art. 9" Fica o Poder Kxeeulivo. respeitadas as demais prescrições

constitucionais e nos termos do inciso I do artigo 41 da Lei n° 4.320/64, de 17 de

março de 1964 a abrir créditos adicionais suplementar até o valor correspondente a

15% (quinze por cento) dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social.

§ T - Quando da abertura do Crédito Adicional autorizado neste artigo, poderá

ser utilizado como recursos orçamentado os itens de I a IV constante no parágrafo do

artigo 43 da Lei n° 4.320/64.

I - o superavit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

II - os provenientes de excesso de arrecadação.

III - os resultados de anulação parcial ou total de dotações orçamentarias ou de

créditos adicionais, autorizados em lei. /4T)
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IV • o produto de operações de créditos autorizadas, em forma que

juridicamente possibilite ao Poder Executivo reali/a-las.

§ 2° - Quando da abertura do Crédito Adicional autori/ado este artigo, poderá

ser utili/ado como Fonte de Recursos orçamentado:

10010000- Recursos Ordinários

11120000 - Transferências FUNDEB 60%

l 1130000 - Transferências FUNDEB 40%

11200000 - Transferências Salário Educação

11220000 - Transferências Recursos do FNDH

11230000 - Transferência de Recursos do FNDE

11240000 - Outras Transferências de Recursos do FNDE

11250000 - Transferências de Convénios ou de Contratos

12130000 - Transferências de Fundo a Fundo de Recursos do SUS

12140000 - Transferências de Fundo a Fundo de Recursos do SUS

12150000 -Transferências de Fundo a Fundo de Recursos do SUS

13110000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social

19500000 - Recursos vinculados ao FUMASGA

19500000 - Fundo de Cultura

19500000 - Outras Vinculaçòes de Taxas e Contribuições

Parágrafo Único - Excluem-sc da base de cálculo do limite a que se refere o

caput deste artigo os valores correspondentes a amorti/ação e encargos da dívida e às

despesas financiadas com operações de crédito contratadas e a contratar.

Art. 10 - O limite autori/ado no artigo anterior não será onerado quando o

crédito se destinar a:

I - atender insuficiências de dotações do grupo de Pessoal c Encargos Sociais,

mediante a ulili/ação de recursos oriundos da anulação de despesas consignadas ao

mesmo grupo;
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II - atender ao pagamento de despesas decorrentes de precatórios judiciais.

amortização e juros da dívida, mediante utili/ação de recursos provenientes de

anulação de dotações;

III - atender despesas financiadas com recursos vinculados a operações de

crédito, convénios;

IV atender insuficiências de outras despesas de custeio e de capital

consignadas em Programas de Trabalho das funções Saúde, Assistência. Previdência, e

em Programas de Trabalhos relacionados à Manutenção e Desenvolvimento do

Ensino, mediante o cancelamento de dotações das respectivas funções;

V - incorporar os saldos financeiros, apurados em 31 de dezembro de 2018, e o

excesso de arrecadação de recursos vinculados de Fundos Especiais e do FUNDEB,

quando se configurar receita do exercício superior às previsões de despesas fixadas

nesta Lei;

Título III

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 11 - As dotações para pagamento de pessoal e encargos sociais referente a

servidores, colocados á disposição de outros órgãos e entidades, serão movimentadas

pelos setores competentes da Secretaria Municipal de Administração.

Art. 12 - A utilização das dotações com origem de recursos em convénios ou

operações de crédito Uca condicionada à celebração dos instrumentos.

Art. 13 - Fica o Poder Executivo autori/ado a reali/.ar operações de crédito por

antecipação de receita, com a finalidade de manter o equilíbrio orçamentário-

fínanceiro do Município, observados os preceitos legais aplicáveis à matéria.

Título IV

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Capítulo Único
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GABINETE DO PREFEITO

Art. 14 - Fica o Poder Hxeculivo aulori/ado a contratar e oferecer garantias a

empréstimos voltados para o saneamento c habitação em áreas de baixa renda.

Art 15 Fica o Poder Executivo autorizado a contrair financiamentos com

agências nacionais e internacionais oficiais de crédito para aplicação em investimentos

fixados nesta Lei. bem como a oferecer as contra garantias necessárias à obtenção de

garantia do Tesouro Nacional para a realização destes financiamentos.

Art. 16 - O Prefeito, no âmbito do Poder Executivo, poderá adotar parâmetros

para utilização das dotações, de forma a compatibilizar as despesas à efctiva realização

das receitas, para garantir as metas de resultado primário, conforme a Lei de Diretrizes

Orçamentarias do Município de São Gonçalo do Amarante. Lslado do Rio Cirande do

Norte.

Art. 17 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus

efeitos a partir de 1° de janeiro de 2019 revogadas as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amaranle (RN). 28 de dezembro de 2018
197° da Independência e 130° da República

PAULO EMIDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante-RN

HÉLIO DANTAS DUARTE
Secretário Municipal de Planejamento e Orçamento Participativo

LUÍS H E N R I Q U E NO
Secretário Mfín

DE FARIA GOMES
cipal de Finanças

RITA APARECIDA DE MEDEIROS
Controladora Geral do Município
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CÓDIGO FNT DL:.' P 1 1 • .' FISCAL SEGURIDADE TOTAL

RECEITA BRUTA
1
11
111

111303
1113031100
1113031100
1113031100
1113031100

1113031300

111801
1118011100

1118014100

111802
1118023100

112

112101
1121011100

112104
1121041100

112201
1122011100

113

113000
1130001100

1130001200

12
121

121004
1210042100

1210043100

121500
1215000100

124

124000
1240001 100

13
132

132100
1321001100

10010000
10010000
10010000
12140000

12140000

10010000

10010000

10010000

10010000

10010000

10010000

10010000

10010000

10010000

10010000

12150000

10010000

10010000

Receitas Correntes
Impostos Taxas e Contribuições de Melhoria
Impostos

mposto sobre a Renda - Retido na Fonte
mposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho -
mposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho -
mposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho -
mposto sobre a Renda - Relido na Fonte - Trabalho -

Imposto sobre a Renda - Relido na Fonte - Trabalho -

Impostos sobre o Património para Estados/DF/Mumcipi
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urban

Imposto sobre Transmissão ?lnter Vivos"3 de Bens Imo

Impostos sobre a Produção, Circulação de Mercadorias
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Pnncip

Taxas

Taxas de Inspecao Controle e Fiscalização
Taxas de Inspecao, Controle e Fiscalização - Principal

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental
Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Pnncipal

Taxas pela Prestação de Serviços
Taxas pela Prestação de Serviços - Principal

Contribuição de Melhoria

Contribuição de Melhoria
Contribuição de Melhoria - Principal

Conlnbuicao de Melhoria - Multas e Juros de Mora

Contribuições
Contribuições Sociais

Contribuição para o Regime Próprio de Previdência Só
Contribuição do Servidor Ativo Civil para o RPPS - Prin

Contribuição do Servidor Inativo para o RPPS - Pnncip

Contribuição para o Plano de Seguridade Social do Ser
Contribuição para o Plano de Seguridade Social do Ser

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação

Receita Patrimonial
Valores Mobiliários

Juros e Correcoes Monetárias
Remuneração de Depósitos Bancários - Principal

462,338.746.84
87,866.431.78
28,487.904.75

1.326.284.44
10,000.00

1,000.000.00
316,284.44

-

12.397.789.36
5,834.410.82

6,563,378.54

14,763,830.95
14,763,830.95

3.824,404.05

1,594.969.15
1,594.969.15

332.802.69
332.802.69

1.896,632.21
1,896.632.21

55.554,122.98

55,554,122.98
5.579,657.98

49.975,465.00

17,831.359.83
12,856.214.00

12,856,214.00
7,100,000.00

5,756.214.00

-

4,975.145.83

4,975.145.83
4,975,145.83

13,220,183.02
12,682,135.97

12.682,135.97
213,699.40

93,393,000.00
215,000.00
215.000.00

215,000.00

200,000.00

15.000.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10,485.000.00
10,485.000.00

-

-

10,485,000.00
10.485.000.00

-

-

110,000.00
110,000.00

110,000.00

555,731,746.84
88.081,431.78
28,702.904.75

1,541.284.44
10,000.00

1,000,000.00
316,284.44
200,000.00

15,000.00

12.397,789.36
5.834,410.82

6,563.378.54

14.763.830.95
14,763,830.95

3,824,404.05

1.594.969.15
1,594,969.15

332,802.69
332,802.69

1,896.632.21
1.896.632.21

55,554.122.98

55,554,122.98
5,578.657.98

49,975.465.00

28,316.359.83
23,341.214.00

12.856.214.00
7,100,000.00

5,756,214.00

10,485.000.00
10,485.000.00

4.975.145.83

4,975,145.83
4,975,145.83

13.330.183.02
12.792.135.97

12,792,135,97
213,699.40
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1321001100

1321001101

1321001105
1321001105
1321001105

1321001106
1321001108
1321001108

1321002100

1321003100

1321004100

139

139000
1390001100

16
161

161001
1610011100

1610011200

169

169099
1690991100

1690991200

17
171

171801
1718012100

1718015100

171802
1718024100

1718026100

171803
1718031110

1718031118

1718031119

1718031121

1718031122

1718031149

10010000

10010000

10010000
12130000
12140000

10010000
13110000
19900000

10010000

10010000

10010000

10010000

10010000

10010000

10010000

10010000

10010000

10010000

10010000

10010000

12140000

12140000

12140000

12130000

12140000

12110000

Remuneração de Depósitos Bancários - Principal

Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - Roy

Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - SU
Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - SU
Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - SU

Remuneração de Depósitos Bancários • Principal - FN
Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - FN
Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - FN

Remuneração de Depósitos Especiais - Principal

Remuneração de Saldos de Recursos Nao-Desembols

Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Pré

Demais Receitas Patrimoniais

Demais Receitas Patrimoniais
Demais Receitas Patnmoniais- Principal

Receita de Serviços
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Pnncip

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Multas

Outros Serviços

Outros Serviços
Outros Serviços - Principal

Outros Serviços - Multas e Juros de Mora

Transferencias Correntes
Transferencias da União e de suas Entidades

Participação na Receita da União
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios -

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial

Transferencia da Compensação Financeira pela Explor
Cota-parte Royalties pelo Excedente da Produção do P

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo 7 FEP - Pnn

Transferencia de Recursos do Sistema único de Saúde
Atenção Básica

MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AM8 HOSPITALAR

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL E SAU

Estratégia Saúde da Família - PSF

Agentes Comunitários de Saúde

Oulros Programas Alta e Media Complexidade Financia

15,000.00

2.000.00

_

20.000.00
10.000.00
10.000.00

358,536.57

52,900.00

12.000.000.00

538,047.05

538,047.05
538,047.05

23.253,567.96
22,253,567.96

22.253,567.96
21.780,049.86

473.518-10

1,000,000.00

1.000,000.00

1,000,000.00

298,262.777.85
83,716,890.00

55.025,200.00
S4. 875. 200.00

150,000.00

2,000,000.00
1,000,000.00

1,000.000.00

-

-

-

-

-

-

15.000.00

2,000.00

80,000.00 80,000.00
15,000.00 15.000.00
15,000.00 15,000.00

20,000.00
10.000.00
10.000.00

358,536.57

52.900.00

12,000,000.00

538.047.05

538,047.05
538.047 05

1 ,000,000.00 24.253.567.96
22,253.567.96

22,253,567.96
21,780,049.86

473,518.10

1,000,000.00 2,000,000.00

1,000.000.00 2.000.000.00
1,000,000.00 1.000,000.00

1,000,000.00

81,583,000.00 379,845,777.85
81,583,000.00 165.299.890.00

55,025,200.00
54.875.200.00

150,000.00

2.000.000.00
1.000.000.00

1,000,000.00

81,583,000.00 81 583.000.00
40,715,000.00 40,715,000.00

1.545,00000 1,545.000.00

3,425,000.00 3.425,000.00

200.000.00 200.000 00

1,283,000.75 1,283,000.75

32.164,999.25 32.164,999 25



SISPUB
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE
ORÇAMENTO DA RECEITA- ANEXO 2 RECEITA

ANOBASE:2019
28/12/2018 16:46:53

Pag. 3
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1718031161 12140000 Componente Básico da Assistência Farmacêutica 2.25D.OOO.OO 2,250.000.00

171805 Transferencias de Recursos do Fundo Nacional do Dês 6,500,000.00
1718051100 11200000 Transferencias do Salano-Educacao - Principal 1,500,000.00

1718059100 11240000 Outras Transferencias Diretas do Fundo Nacional do D 5,000.000.00

6.500.000.00
1,500,000.00

5,000,000.00

171806
1718061100

Transferencia Financeira do ICMS 7 Desoneração ? L.
10010000 Transferencia Financeira do ICMS 7 Desoneração ? L.

130,000.00
130,000.00

130,000 00
130.00000

171810
1718102100

Transferencias de Convénios da União e de Suas Entid
11250000 Transferencias de Convénios da União Destinadas a Pr

3,173.000.00
3,173000.00

3,173.00000
3,173,000.00

171812
1718121100

Transferencias de Recursos do Fundo Nacional de Assi
13110000 Transferencias de Recursos do Fundo Nacional de Assi

15,328,690.00
15,328.690.00

15,328,690.00
15.328.690.00

171899
1718991100

Outras Transferencias da União
15100000 Outras Transferencias da União- Principal

1.560.000.00
1,560,000.00

1,560,000.00
1,560,000.00

172 Transferencias dos Estados e do Distrito Federal e de s 72,559,548.96

172801 Participação na Receita dos Estados 63.859,548.96
1728011100 10010000 Cota-Parte do ICMS- Principal 50.000,000.00

1728012100 10010000 Cota-Parte do IPVA- Principal 3,000.000.00

1728013100 10010000 Cota-Parte do IPI - Municipios- Principal 42,000.00

1728014100 10010000 Cota-Parte da Contnbuicao de Intervenção no Domínio 10,817,548.96

72.559.548.96

63.859.548.96
50,000,000.00

3,000,000.00

42,000.00

10.817.548.96

172802
1728022100

Transferencia da Cota-parte da Compensação Financei
10010000 Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos

100,000.00
100,000.00

100,000.00
100,000.00

172899
1728991100

Outras Transferencias dos Estados
16300000 Outras Transferencias dos Estados - Principal

8,600.000.00
8,600,000.00

8.600.000.00
8,600.000.00

173 Transferencias dos Municípios e de suas Entidades 25.488,000.00

173000 Transferencias dos Municípios e de suas Entidades 13,755,000.00
1730001100 10010000 Transferencias dos Municipios e de suas Entidades- Pr 13,755,000.00

25,488,000.00

13.755,000.00
13,755,000.00

173899
1738991100

Outras Transferencias dos Municípios
10010000 Outras Transferencias dos Municípios- Principal

11,733.000.00
11.733,000.00

11,733,000.00
11,733,000.00

175 Transferencias de Outras Instituições Publicas 116498,338.89 116,498.338.89

175801
17S8011100

Transferencias de Recursos do Fundo de Manutenção
11120000 Transferencias de Recursos do Fundo de Manutenção

116498,338.89
116,498,338.89

116,498,338.89
116.498.338.89

19
192

Outras Receitas Correntes
Indenizacoes. Restituições e Ressarcimentos

21,904,426.40
17,970,736.64

21,904.426.40
17.970.736.64

192199
1921991100

Outras Indenizacoes
10010000 Outras Indenizacoes- Principal
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CÓDIGO FNT DESCRIÇÃO FISCAL SEGURIDADE TOTAL

192299
1922991100
1922991100
1922991100

199

199099
1990991100
1990991100

1990991200

1990991300

1990991400

2
24
241

241810
2418109100

243

243899
2438991100

7
72
721

721004
7210041100

Outras Restituições
10010000 Outras Restituições - Pnncipal
10010000 Outras Restituições - Principal
10010000 Outras Restituições - Principal

Demais Receitas Correntes

Outras Receitas
10010000 Outras Receitas- Primarias- Principal
13110000 Outras Receitas- Pnmanas - Principal

10010000 Outras Receitas- Primarias- Multas e Juros de Mora

10010000 Outras Receitas - Primarias - Divida Ativa

10010000 Outras Receitas - Primarias - Divida Ativa - Multas e Ju

Receitas de Capital
Transferencias de Capital
Transferencias da União e de suas Entidades

Transferencia de Convénios da União e de suas Entido
13110000 Outras Transferencias de Convénios da União- Prmcip

Transferencias dos Municípios e de suas Entidades

Outras Transferencias dos Municípios
10010000 Outras Transferencias dos Municípios- Pnncipal

Rec. Corrente Intra Orçamentaria - Receitas Correntes
Rec. Corrente Intra Orçamentaria - Conlnbuicoes
Rec. Corrente Intra Orçamentaria - Contribuições Sócia

10010000
Rec. Corrente Iníra Orçamentaria - Contribuição para o
Rec. Corrente Intra Orçamentaria - Contribuição Patron

17.038,736.64
16,800.000.00
200.000.00
38,736.64

3.933.689.76

3,933,689.76
200,000.00
200,000.00

540,812.66

2,962,538.11

30,338,99

3,100,000.00
3.100.000.00
300,000.00

300.000.00
300,000.00

2,800,000.00

2.800,000.00
2,800,000.00

22,228.950.29
22,228.950.29
22,228.950.29

22.228,950.29
22,228,950.29

17.038,736.64
16,800.000.00

200,000.00
38,736.64

3.933.689.76

3,933,689.76
200.000.00
200.000.00

540.812.66

2,962,538.11

30,338.99

3,100,000.00

3,100 000.00

300.000.00

300,000 00
300,000.00

2,800,000.00

2,800,000.00
2,800.000.00

22,228,950 29
22,228.950 29
22.228.950.29

22,228,950.29
22,228.950.29

1
17
171

171801
1718012100 10010000

TOTAL RECEITA BRUTA 487,667,697.13

DEDUÇÕES DE FUNDEB
Receitas Correntes 14.965.000.00
Transferencias Correntes 14,965.000.00
Transferencias da União e de suas Entidades 14,965.000.00

Participação na Receita da União 14 935.000.00
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios- 14 935.000.00

93.393.00000 581.060,697.13

14,965,000.00
14 965.000.00
14.965.000.00

14,935,000.00
14,935.000.00

171806
1718061100 10010000

Transferencia Financeira do ICMS ' Desoneração ' L
Transferencia Financeira do ICMS ? Desoneração ' L

30.000.00
30,000.00

30,000.00
30,000.00

TOTAL DEDUÇÕES DE FUNDEB

TOTAL GERAL

14 965.000.00

472,702,697.13 93,393.000.00

14.965.000.00

566.095.697.13
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 01
CAMARÁ MUNICIPAL

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3190940000
3191130000

3300000000

3350000000

3350410000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490300000
4490390000
4490510000
4490520000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercidos anteriores
Indenizacoes e restituições trabalhistas
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições privadas sem fins lucrativos

Contribuições

Aplicações diretas

Diárias - Civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios antenores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente

12.658,000.00

10.426,000.00

10,426,000.00

8.300.000.00
1.826.000.00

15.000.00
5.000.00

150,00000
10.00000

120.000.00

2,232.000.00

20.000.00

20.000.00

2.212.000.00

10,000.00
320.000.00

10.000.00
20.000.00
20,000.00

1,300.000.00
100,000.00

50,000.00
3,000.00

379,000.00

1,097,000.00

1,097,000.00

1.097.000.00

145.000.00
320,000.00
100,000.00
532,000 00

TOTAL UNIDADE 13.755,000.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADt 02
GABINETE DO PREFEITO

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190910000
3190920000
3191130000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490520000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas vanaveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Sentenças judiciais
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Aplicações òiretas

Diárias - civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxiiio-transporte
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Equipamentos e material permanente

6.943.900.00

4.584.500.00

4.584,500.00

3,500,700.00
750,000.00

40,000.00
23,000.00
96,800.00
89,000.00
85,000.00

2,359,400.00

2.359.400.00

29.000.00
362.600 00
170.000.00
178.000.00
62.000.00

1.317.800.00
80.000.00
40,000.00

100,000.00
20.000.00

92,000.00

92,000.00

92.000.00

92.00000

TOTAL UNIDADE 7.035.900 00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 03
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

3000000000

3100000000

3190000000

3190040000
3190110000
3190130000
3190160000
3190910000
3190920000
3191130000

3200000000

3290000000

3290210000
3290220000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390350000
3390360000
3390380000
3390390000
3390400000
3390470000
3390490000
339Q920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490520000

4600000000

4690000000

4690710000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Contratação por tempo determinado
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
Sentenças judiciais
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Juros e encargos da divida

Aplicações diretas

Juros sobre a divida por contrato
Outros encargos sobre a divida por contrato

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Dianas - civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Arrendamento mercantil
Outros serviços de terceiros - pessoa |uridica
Serviços de Tl e Comunicação
Obrigações tributarias e contributivas
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Equipamentos e material permanente

Amortização da divida

Aplicações diretas

Principal da divida contratual resgatado

6.135,000.00

2.530.000.00

2.530.000.00

10.000.00
1.500.000.00

200.00000
600,000.00
120,000.00

50,000.00
50,000.00

40,000.00

40.000.00

20.000.00
20.000.00

3.565.000.00

3.565.000.00

20,000.00
150,000.00
40,000.00

150,000.00
25.000.00
15,000.00

1.000.000.00
50.000.00

1,800.000.00
15,000.00

200,000.00
100.000.00

5,100.000.00

100.000.00

100.000.00

100.000.00

5,000,000.00

5.000.000 00

5,000,000.00

TOTAL UNIDADE 11,235,000.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 04
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTR E REC HUMANOS

3000000000

3100000000

3190000000

3190040000
3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190910000
3190920000
3191130000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490520000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Contratação por tempo determinado
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Sentenças judiciais
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Diárias- civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa |uridica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxiho-lransporte
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Equipamentos e material permanente

18.074.674.00

15.135.624.00

15,135.624.00

144.000.00
11.286,000.00

1.801.800.00
198.000.00
57,600.00
28,800.00

792,000.00
827,424.00

2.939.050.00

2.939.050.00

72,000.00
240.000.00
144.000.00

99,000.00
86.400.00

1.775.400.00
6,000.00

21,250 00
396.000.00

99.000.00

462.000.00

462,000.00

462,000.00

462,000.00

TOTAL UNIDADE 18,536,674.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 05
FUNDO DE MANUT E DESENVOLV DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3000000000

3100000000

3190000000

3190040000
3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000
3191920000

3300000000

3390000000

3390300000
3390330000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000

3390920000

4000000000

4400000000

4490000000

4490300000
4490390000

4490510000
4490520000
4490920000

4500000000

4590000000

4590610000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Contratação por tempo determinado
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DÊSP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais
Despesas de exercícios anteriores

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios anteriores

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações d i rela s

Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente
Despesas de exercícios anteriores

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

85.224.754.44

64.010,000.00

64.010,000.00

2.090.000.00
47.500,000.00

3.700.000.00
300.000.00
300.000.00
370,000.00

9,300,000.00
450,000.00

21.214,754.44

21,214.754.44

2.965.000.00
200.000.00
600.000.00

14.009.754.44
2.000.000.00

540.000.00
900.000.00

22,150,000.00

21,650,000 00

21.650,000.00

1 000 000.00
3 000.000.00
3,050.000.00

14.100,000.00
500.000.00

500,000.00

500.000.00

500.000.00

TOTAL UNIDADE 107,374,754.44
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

3000000000

3100000000

3190000000

3190040000
3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3300000000

3350000000

3350410000

3390000000

3390140000
3390180000
3390300000
3390310000
3390320000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390400000
3390470000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490300000
4490390000
4490510000
4490520000
4490520040
4490920000

4500000000

4590000000

4590610000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Contratação por tempo determinado
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições privadas sem fins lucrativos

Contribuições

Aplicações diretas

Diárias • civil
Auxilio financeiro a estudantes
Material de consumo
Premiacoes culturais, artísticas, cientificas desportivas e outras
Material bem ou serviço para distribuição gratuita
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa |uridica
Serviços de Tl e Comunicação
Obrigações tributarias e contnbutivas
Auxiho-transporte
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Matenal de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente
VEÍCULOS DIVERSOS
Despesas de exercícios anteriores

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

42,120,000.00

14.200,000.00

14,200,000.00

7,900,000.00
5.000.000.00

300,000.00
100,000.00
100.000.00
300.000.00
500.000.00

27.920.000.00

2.972.000.00

2.972.000.00

24,948,000.00

470.000.00
265,000.00

7,519,000.00
380,000.00
550,000.00
640,000.00

1.000.00
2,265.000.00
7,015,000.00
1.850.000.00

350.000.00
903.000 00

2,370.000.00
370.000 00

20,175,000.00

19,715.000.00

19,715,000.00

1.345.000.00
2 830.000 00
9,020,000.00
6,320,000.00

50.000 00
150.000.00

460,000.00

460,000.00

460.000 00

TOTAL UNIDADE 62,295.000.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 07
SECRETARIA MUNIICPAL DE SAÚDE

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390320000
3390330000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000

4000000000

4400000000

4490000000

4490520000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
Passagens e despesas com locomoção
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios anteriores

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Equipamentos e material permanente

400.000.00

80,000.00

80,000.00

80.000.00

320,000.00

320,000.00

15,000.00
58,000.00

200.000.00
15.000.00
5.000.00

10.000.00
5,000.00

10,000.00
2,000.00

20,000.00

20,000.00

20,000.00

20,000.00

TOTAL UNIDADE 420.000.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE OS
SECRETARIA DE TRABALHO ASS SOCIAL E CIDADANIA

3000000000

3100000000

3190000000

3190040000
3190110000
3190130000
3190160000
3190920000
3191130000

3300000000

3350000000

3350410000
3350430000

3390000000

3390140000
3390300000
3390310000
3390320000
3390330000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000
3390930000

4QOOOOOOOO

4400000000

4490000000

4490300000
4490390000
4490510000
4490520000
4490920000

4500000000

4590000000

4590610000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Contratação por tempo determinado
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas vanaveis • pessoal civil
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições privadas sem fins lucrativos

Contribuições
Subvenções sociais

Aplicações diretas

Dianas - civil
Matenal de consumo
Premiacoes culturais artísticas, cientificas, desportivas e outras
Matenal, bem ou serviço para distribuição gratuita
Passagens e despesas com locomoção
Outros serviços de terceiros • pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxiho-transporte
Despesas de exercícios anteriores
Indemzacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa juridica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente
Despesas de exercícios anteriores

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

TOTAL UNIDADE

14,115,000.00

7,223.500.00

7,223,500.00

10.000.00
5.600.000.00

732,000.00
60.000 00

125.000.00
696.500.00

6,891,500.00

1.300.000.00

600,000.00
700.000.00

5.591.500.00

74.000.00
1.416.000.00

36,000.00
500,000.00

90,000.00
360.000.00

2.140.000.00
325.000.00
330.500.00
220.000.00
100.000.00

2,190,000 00

2.140.000.00

2,140,000.00

60,000.00
600,000.00
850.000.00
500.000 00
130,000.00

50,000.00

50,000.00

50,000.00

16.30SJ300.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 10
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

3000000000

3100000000

3190000000

3190040000
3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000

3390360000
3390390000

3390400000
3390490000

3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490300000
4490360000
4490390000
4490510000
4490520000
4490920000

4500000000

4590000000

4590610000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Contratação por tempo determinado
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Dianas- civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Au x iho-transporte
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

l n vesti mentos

Aplicações diretas

Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente
Despesas de exercícios anteriores

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

5,815,250.00

3,476,000.00

3,476,000.00

50.000.00
800,000.00

1,250,000.00
19,000.00
57,000.00
50,000.00

1.250,000.00

2,339,250.00

2,339.250.00

20.000.00
1.500.000.00

30.000.00
25,250,00

404.000.00
50.000.00
10,000.00

150,000.00
150,000.00

36.298.300.00

34,058.300.00

34.058,300.00

1,650,00000
600,000.00

9,140,400.00
19,582,900.00

855,000.00
2,230,000.00

2.240.000.00

2,240.000,00

2,240,000.00

TOTAL UNIDADE 42,113,55000

C2—-
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

3000000000

3100000000

3190000000

3190040000
3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3200000000

3290000000

3290210000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490300000
4490360000
4490390000
4490510000
4490520000
4490920000

4600000000

4690000000

4690710000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Contratação por tempo determinado
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercidos anteriores
Obrigações patronais

Juros e encargos da divida

Aplicações diretas

Juros sobre a divida por contrato

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Au xi l lo-tra n s pó rte
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa fisica
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente
Despesas de exercícios anteriores

Amortização da divida

Aplicações diretas

Principal da divida contratual resgatado

17.649,470.00

3.416.570.00

3.416.570.00

31.050.00
2.700.000.00

265.000.00
16.000.00
12.420.00
62,100.00

330,000 00

37,800.00

37.800.00

37,800.00

14,195,100.00

14.195,100.00

10.000.00
210.000.00

56,940.00
99,360.00

11,665,400.00
12,000.00
30,000.00

1.863,000.00
248.400.00

17,057.780.00

16,848.260.00

16.848.260.00

10.173.000.00
14.300.00

3.843,000.00
1,876,00000

853,020.00
86,940.00

209,520.00

209,520.00

209,520.00

TOTAL UNIDADE 34,707,250.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 12
SECRETARIA MUNIC DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3300000000

3350000000

3350410000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490390000
4490520000

4500000000

4590000000

4590610000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições pnvadas sem fins lucrativos

Contribuições

Aplicações diretas

Diárias - civil
Matenal de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios anteriores
Indemzacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Equipamentos e material permanente

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

5.198.833 00

2.453.000.00

2,453,000.00

2,000,000.00
250.000.00

22.000.00
22.000.00
34.000.00

125,000.00

2.745.833.00

60.000.00

60,000.00

2,685,833.00

10,000.00
206,608.00

20.000.00
10.000.00

100.000 00
1,957,225.00

300,000.00
12,000.00
20,000.00
50,000.00

355.880.00

345.380.00

345.880.00

165.880.00
180,000.00

10.000.00

10.000.00

10.000.00

TOTAL UNIDADE 5.554,713.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 13
SECRETARA MUN DE PLANEJAMENTO E ORC PARTICIPATIVO

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390300100
3390301002
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390395200
3390400000
3390490000
3390910000

4000000000

4400000000

4490000000

4490390000
4490520000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
COMBUSTÍVEL
MATERIAL GRÁFICO
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa juridica
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-transporte
Sentenças judiciais

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Outros serviços de terceiros - pessoa |uridica
Equipamentos e material permanente

1.226.000.00

751.000.00

751,000.00

650.000 00
80.000.00

2,000.00
4,00000
5,000.00

10,000.00

475,000.00

475.000.00

5.000.00
61.000.00
30.000.00

5.000.00
5,000.00

32.000.00
32.000.00

204.000.00
40,000.00

5,000.00
6,000.00

50,000.00

77,000.00

77.000.00

77.000.00

7,000.00
70,000.00

TOTAL UNIDADE 1.303.000.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 14
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3300000000

3350000000

3350410000

3390000000

3390140000
3390300000
3390302900
3390320000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490510000
4490520000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens dxas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições privadas sem fins lucrativos

Contribuições

Aplicações diretas

Diárias- civil
Material de consumo
Material p/Audio Video e Foto
Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxílio-transporte
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Obras e instalações
Equipamentos e material permanente

5.246.000.00

2.750.000.00

2.750,000 00

2.210,000.00
250,000-00

90,000.00
50.000.00
70,000.00
60.000.00

2.496,000.00

110.000.00

110,000.00

2,386,000.00

30.000.00
420.000.00
450.000.00
100.000.00
50.000.00
40,000.00
90,000.00

740.000.00
200.000.00

10.000.00
220.000.00

36,000.00

1,400,000.00

1,400,00000

1.400.000.00

100,000.00
1.300,000.00

TOTAL UNIDADE 6,646.000.00

'''
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 15
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO-DEMUTRAN

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3300000000

3350000000

3350410000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000

4000000000

4400000000

4490000000

4490300000
4490390000
4490510000
4490520000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições privadas sem fins lucrativos

Contribuições

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios anteriores

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente

3.488,600.00

2,298,000.00

2,298,000.00

1,700,000.00
400,000.00

24,000.00
30,000.00
24.000.00

120,000.00

1,190,600.00

100,000.00

100,000.00

1,090.600.00

40,000.00
270,000.00

20.000.00
150.000.00
105.000.00
370.000.00

50,000.00
75,600.00
10.000.00

455.000.00

455.000.00

455,000.00

15.000.00
80.000.00
50.000.00

310.000.00

TOTAL UNIDADE 3,943,600.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 16
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÃO INSTITUCIONAIS

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190920000
3191130000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490520000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Au xi 110-Ira n s porte
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Equipamentos e material permanente

625.000.00

576.000.00

576.000 00

450.000.00
48.000.00

8.000.00
25.000.00
45.000.00

49,000.00

49.000.00

3,00000
1,000 00
2,000.00
5,000.00
5,000.00

10,000.00
10,000.00

5,000.00
3,000.00
5,000.00

20.000.00

20,000.00

20,000.00

20.000.00

TOTAL UNIDADE 645,000.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 17
SECRETARIA MUNIC DE GOVERNO E PROJETOS ESPECIAIS

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3300000000

3350000000

3350410000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000

4000000000

4400000000

4490000000

4490520000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vanlagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições privadas sem fins lucrativos

Contribuições

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios anteriores

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Equipamentos e material permanente

TOTAL UNIDADE

519.500.00

464.000.00

464,000.00

400,000.00
50,000.00

3.000.00
3,000.00
3,000.00
5,000.00

55,500.00

5,000.00

5,000.00

50,500.00

2,500,00
5,000.00
2,500.00
5,000.00
5.000.00

20,000.00
2,000.00
6,000.00
2,500.00

20,000.00

20,000.00

20,000.00

20,000.00

539,500.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNILKUE 18
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490520000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Dianas - civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa |uridica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-Iransporte
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Equipamentos e material permanente

11.516400.00

3.304.800.00

3,304,800.00

2,649,600.00
144,000.00
43,200.00
28,800.00
43.200.00

396.000.00

8,211,600.00

8,211,600.00

43.200.00
194.400.00
43.200.00
43.200,00
43.200.00

6.558.400.00
20.000.00
42.000.00

360,000.00
864,000.00

410,400.00

410.400.00

410.400.00

410,400.00

TOTAL UNIDADE 11,926,800.00



SISPUB
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE
ANEXO 2 DA DESPESA

ANO BASE:2019
28/12/2018 16:55:41

Pag. 18

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 19
SECRETARIA MUNIC DE OESENV ECONÓMICO E TURISMO

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3300000000

3350000000

3350410000

3390000000

3390040000
3390140000
3390300000
3390310000
3390320000
3390330000
3390350000
3390360000
3390380000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490390000
4490510000
4490520000

4500000000

4590000000

4590610000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições pnvadas sem fins lucrativos

Contribuições

Aplicações diretas

Contratação por tempo determinado
Diárias - civil
Material de consumo
Premiacoes culturais, artísticas, cientificas desportivas e outras
Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Arrendamento mercantil
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

3.320,000.00

1,110,000.00

1,110,000.00

800,000.00
200,000.00

20,000.00
30,000.00
50.000.00
10,000.00

2,210,000.00

150.000.00

150.000-00

2.060.000.00

100.000.00
110.000.00
170,000.00
20.000 00
20,000.00

150.000.00
780.000.00

80,000.00
20,000.00

320.000.00
180,00000
40.000.00
50,000.00
20,000,00

3,150,000.00

750,000.00

750,000.00

350,000.00
310,000.00

90,000 00

2,400,000.00

2,400.000.00

2.400,000.00

TOTAL UNIDADE 6,470.000.00
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CÓDIGO

UNIDADE

ESPECIFICAÇÃO

20
SECRETARIA MUNIC DE AGROPECUARIA E DESENV.AGRARIO

VALOR ORÇADO

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3300000000

3350000000

3350410000

3390000000

3390140000
3390300000
3390320000
3390330000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490390000
4490510000
4490520000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.OE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições pnvadas sem fins lucrativos

Contribuições

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
Material bem ou serviço para distribuição gratuita
Passagens e despesas com locomoção
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

TOTAL UNIDADE

3,524.000.00

1,210,000.00

1,210,000.00

900,000.00
150.000.00
30,000.00
20.000.00
40.000.00
70.000.00

2,314.000.00

30,000.00

30,000.00

2,284,000.00

20,000.00

632,000 00
200,000.00
40,000.00
20,000.00

1,252,000.00
20,000.00
40,000.00
40,000.00
20,000.00

8.823.000.00

8,463,000.00

8.463,000.00

2.132.000.00
2.530,000.00
3.801 000.00

360.000.00

360,000 00

360,000.00

12,347.000.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 22
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190910000
3190920000
3191130000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490520000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
Sentenças judiciais
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios anteriores
Indentzacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Equipamentos e material permanente

3.810.838.40

3,425,238.40

3,425,238.40

1.179,238.40
71,000.00
15,000.00

2,000.000.00
50,000.00
110.000.00

385.600.00

385.600.00

15,000.00
35,800.00
15,000.00
40,000.00
165,800.00
7,000.00
7,000.00
15.000.00
85.000.00

45,000.00

45,000.00

45,000.00

45.000.00

TOTAL UNIDADE 3,855,838.40
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 23
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190920000
3191130000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490520000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações d i relas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Dianas - civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-lransporte
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Equipamentos e material permanente

626,000.00

395.000.00

395.000.00

300.000.00
60,000.00
25,000.00
10.000.00

231,000.00

231,000.00

30.000.00
20.000.00
10,000.00
15.000.00
60.000-00
40,000.00

6,000.00
20.000.00
30.000.00

35,000.00

35.000.00

35,000.00

35.000.00

TOTAL UNIDADE 661,000 00



SISPUB
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE
ANEXO 2 DA DESPESA

ANOBASE;2019
28/12/2018 16:55:41

Pag. 22

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3300000000

3350000000

3350410000

3390000000

3390040000
3390140000
3390300000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390399200
3390399300
3390400000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490390000
4490520000

24
SECRETARIA MUNIC DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições privadas sem fins lucrativos

Contribuições

Aplicações diretas

Contratação por tempo determinado
Dianas- civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa juridica
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE UTILIDADE PUBLICA
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-transporle
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Equipamentos e material permanente

TOTAL UNIDADE

2,662,200.00

932200.00

932,200.00

720.000.00
160,000.00
20.000.00

7.200.00
15.000.00
10.000.00

1,730,000.00

50,000.00

50.000.00

1.680.000.00

250.000.00
60.000.00
90.000.00
35.000.00
68.000.00
60,000.00

480,000.00
280.000.00
150.000.00

15,00000
20.000.00

140.000.00
12.000.00

260.000.00

260.000 00

260.000.00

100.000.00
160.000.00

2.922,200 00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 25
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3300000000

3350000000

3350410000
3350430000

3390000000

3390140000
3390300000
3390310000
3390320000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390400000
3390480000
3390490000
3390920000

4000000000

4400000000

4490000000

4490300000
4490360000
4490390000
4490510000
4490520000

4500000000

4590000000

4590610000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições privadas sem fins lucrativos

Contribuições
Subvenções sociais

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
Premiacoes culturais, artísticas, cientificas, desportivas e outras
Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa fisica
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Outros auxílios financeiros a pessoas fisicas
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios anteriores

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

TOTAL UNIDADE

4,405,000.00

2,705,000.00

2,705,000.00

2,000.000.00
440,000.00

40,000.00
45,000.00

100.000.00
80,000.00

1,700,000.00

172.000.00

110.000.00
62,000.00

1,528.000.00

12,000.00
616.500.00

70,000.00
166,000.00
29,600.00
33,100.00

135,300.00
288.000.00

30,000.00
37,000.00
10,000.00

100.000.00

2,235,000.00

2.085,000.00

2,085,000.00

350,000.00
19,000.00

585,000.00
930.000.00
201.000.00

150 00000

150.000.00

150.000.00

6,640,000.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 26
SECRETARIA MUNIC HABITAÇÃO REG FUND SANEAMENTO

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000

3390400000
3390490000
3390920000

4000000000

4400000000

4490000000

4490300000
4490390000
4490510000
4490520000
4490920000

4500000000

4590000000

4590610000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa juridica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios anteriores

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente
Despesas de exercícios anteriores

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

2 320.000.00

1.650.000.00

1.650.000.00

1.000.000.00
250,000.00

50,000.00
50,000.00
50.000.00

250.000.00

670.000.00

670.000.00

20,000.00
40,000.00
20,000.00

100.000.00
50,000.00

280,000.00
50,000.00
10,000.00

100,000.00

7,580,000.00

7,430,000.00

7,430,000.00

200,000.00
1.200.000.00
3.500,000.00

330,00000
2,200.000.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00

TOTAL UNIDADE 9,900,000.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 27
FUNDAÇÃO DE CULTURA DONA MILITANA

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3190920000
3191130000

3300000000

3350000000

3350410000

3390000000

3390140000
3390180000
3390300000
3390310000
3390320000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390400000
3390480000
3390490000
3390920000

4000000000

4400000000

4490000000

4490300000
4490390000
4490510000
4490520000
4490920000

4500000000

4590000000

4590610000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações palronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições privadas sem fins lucrativos

Contribuições

Aplicações diretas

Diárias • civil
Auxilio financeiro a estudantes
Matenal de consumo
Premiacoes culturais artísticas, cientificas desportivas e outras
Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Outros auxílios financeiros a pessoas físicas
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios anteriores

DESPESAS DECAPITAI

Investimentos

Aplicações diretas

Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente
Despesas de exercícios anteriores

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

TOTAL UNIDADE

4.076.900.00

1,794,400.00

1.794,400.00

1 440.000.00
230,000.00

40,000.00
25.000.00
59.400.00

2.282,500.00

280.000.00

280,000.00

2.002.500.00

70.000.00
235,000.00
180,000.00
380,000.00

90,000.00
170,000.00
80,000.00

190,000.00
417.000.00
40.000.00
80.000.00
20.500.00
50.000.00

420.000 00

370 000.00

370.000.00

10,000.00
50.000.00

100.000.00
180.000.00
30,000.00

4.496.900.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 28
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

3000000000

3300000000

3350000000

3350410000

3390000000

3390300000

3390310000
3390360000

3390390000
3390480000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490520000

DESPESAS CORRENTES

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições privadas sem fins lucrativos

Contribuições

Aplicações diretas

Material de consumo
Premiacoes culturais, artísticas, cientificas, desportivas e outras
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Outros auxilios financeiros a pessoas físicas
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DECAPITAI

Investimentos

Aplicações diretas

Equipamentos e material permanente

480,000.00

480,000.00

20,000.00

20,000.00

460000 00

80,000.00
100.000.00
100.000.00
100000.00

50,000.00
20.000.00
10,000.00

50.000.00

50.000.00

50.000.00

50.000.00

TOTAL UNIDADE 530.000.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 29
SEC MUNIC DO IDOSO E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000
3190130000
3190160000
3191130000

3300000000

3350000000

3350410000
3350430000

3390000000

3390140000

3390300000
3390320000
3390330000
3390360000
3390390000
3390400000
3390490000
3390920000

4000000000

4400000000

4490000000

4490300000
4490390000
4490510000
4490520000
4490920000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições privadas sem fins lucrativos

Contribuições
Subvenções sociais

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
Passagens e despesas com locomoção
Outras serviços de terceiros - pessoa física
Outras serviços de terceiros - pessoa |undica
Serviços de Tl e Comunicação
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios anteriores

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente
Despesas de exercícios anteriores

1.997.000.00

438.000.00

438,000.00

300,00000
66,000.00

2,000.00
70,000.00

1,559,000.00

450,000.00

200,000.00
250,000.00

1,109,000.00

35,000.00
160,000.00
50,000.00
60,000.00
80,000.00

376.000.00
313 000,00
25.000.00
20,000.00

1,335,000.00

1,335,000.00

1,335,000,00

35,000.00
150.000.00
800,000.00
290,000.00

60,000.00

TOTAL UNIDADE 3,332,000.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 30
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3000000000

3100000000

3190000000

3190040000
3190110000
3190110100
3190110300
3190110400
3190110500
3190119900
3190130000
3190910000
3190920000
3191130000
3191920000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390300100
3390300700
3390301000
3390301002
3390303500
3390303600
3390309990
3390320000
3390330000
3390360000
3390390000
3390390048
3390393800
3390393900
3390394200
3390394500

3390394600
3390394800
3390395000
3390395100

3390395200
3390395300
3390399300
3390400000
3390470000
3390490000
3390920000
3390930000

4000000000

4400000000

4490000000

4490390000
4490510000
4490520000
4490920000

4500000000

4590000000

4590610000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Contratação por tempo determinado
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
VENCIMENTOS E SALÁRIOS PESSOAL ATIVO DO PSF
VENCIMENTOS E SALÁRIOS PESSOAL ATIVO DO PACS
VENCIMENTOS E SALÁRIOS PESSOAL ATIVO DE S BUCAL
VENCIMENTOS E SALÁRIOS PESSOAL ATIVO DO NASF
OUTRAS DESPESAS COM VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
Obrigações patronais
Sentenças judiciais
Despesas de exercidos anteriores
Obrigações patronais
Despesas de exercícios anteriores

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
COMBUSTÍVEL
Géneros de Alimentação
Material Odontologico
MATERIAL GRÁFICO
Material Laboratorial
Material Hospitalar
MEDICAMENTOS
Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
Passagens e despesas com locomoção
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
CAPACITACAO E TREINAMENTO DE AGENTES COMUNITÁRIOS
SERVIÇOS MEDICO HOSPITALAR
SERVIÇOS OFTALMOLÓGICOS
SERVIÇOS LABORATORIAIS
SERVIÇOS DE PRÓTESE DENTARIA
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIP ODONTOLOGICO
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EOUIP ODONTOLOGICO
SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO
SERVIÇO DE ENERGIA ELETRICA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE UTILIDADE PUBLICA
Serviços de Tl e Comunicação
Obrigações tributarias e contnbutivas
Auxilio-transporte
Despesas de exercidos anteriores
Indenizacoes e restituições

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente
Despesas de exercicios anteriores

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

77,358,000.00

39,350,000.00

39.350.000.00

4.480.000.00
9 520 000.00
5.000,000.00
3,000,000.00
4,000,000.00

800,000.00
6,800,000.00
2,000,000.00

40,000.00
1,300,000.00
2,200,000.00

110,000.00

38,008,000.00

38,008,000.00

48,000.00
2,210.000.00
1,600.000.00

100,000.00
850,000.00
400.000.00
800.000.00

1.850.000.00
4,350.000.00

130,000.00
150,000.00
315,000.00

4.735,000.00
5.000.00

11,140,000.00
900,000.00

1,050,000.00
170,000.00
330,000.00
100.000.00
130,000.00
415,000.00

2,930,000.00
50,000.00
80,000.00

150,000.00
300.000.00
470.000.00

1,530,000.00
520.000.00

16.695,000.00

16,495,000.00

16,495,000.00

110.000.00
8,905 000 00
6,930.000.00

550.000.00

200,000.00

200,000.00

200,000.00
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TOTAL UNIDADE 94.053,000.00
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UNIDADE 31
PROCON MUNICIPAL

3000000000

3100000000

3190000000

3190110000

3300000000

3390000000

3390130000
3390140000
3390300000
3390360000
3390390000

4000000000

4400000000

4490000000

4490510000
4490520000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Obrigações patronais
Diárias - civil
Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Obras e instalações
Equipamentos e material permanente

211,000.00

170,000.00

170.000.00

170.000.00

41,000.00

41,000.00

6,000.00
5,000.00

15,000.00
5,000.00

10,000.00

56,000.00

56,000.00

56,000.00

10,000.00
46,000.00

TOTAL UNIDADE 267.000.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3000000000

3100000000

3190000000

3190040000
3190110000
3190130000
3190160000
3190340000
3190920000
3191130000

3300000000

3350000000

3350410000
3350430000

3390000000

3390140000
3390300000
3390320000
3390330000
3390350000
3390390000
3390400000
3390480000
3390490000
3390920000

4000000000

4400000000

4490000000

4490300000
4490390000
4490510000
4490520000
4490920000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Contratação por tempo determinado
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições privadas sem fins lucrativos

Contribuições
Subvenções sociais

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
Passagens e despesas com locomoção
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Outros auxílios financeiros a pessoas físicas
Auxilio-transporte
Despesas de exercícios anteriores

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa |undica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente
Despesas de exercícios anteriores

12,279,690.00

4,402,990.00

4,402,990.00

225 000.00
2.640,000.00

644 300.00
72.000.00
15,000.00

117.000.00
689.690.00

7,876,700.00

410,000.00

260,000.00
150,000.00

7,466,700.00

225,000.00
2,868,000.00

300,000.00
180.000.00

1,161.000.00
1,770,700.00

430,000.00
50,000.00

168,000.00
314.000.00

3,599,000.00

3,599.000.00

3.599.000.00

91.000.00
506.000.00

1.913,000.00
900,000.00
189.000.00

TOTAL UNIDADE 15,878,690.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 50
FUNDO DE URBANIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONCALO

3000000000

3300000000

3390000000

3390390000

4000000000

4400000000

4490000000

4490390000
4490510000

4500000000

4590000000

4590610000

DESPESAS CORRENTES

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

TOTAL UNIDADE

3,182,500.00

3,182,500.00

3,182,500.00

3,182,500.00

3,190,000.00

2,800.000.00

2,800,000.00

1,400,000.00
1.400,000.00

390,000.00

390,000.00

390,000.00

6,372,500.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 60
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA M DE SÃO GONCALO

3000000000

3100000000

3190000000

3190010000
3190030000
3190040000
3190050000
3190110000
3190130000
3190160000
3191130000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390350000
3390360000
3390390000
3390470000
3390910000
3390920000

4000000000

4400000000

4490000000

4490390000
4490510000
4490520000
4490920000

4500000000

4590000000

4590610000

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Aposentadorias do RPPS. reserva remunerada e reformas dos militares
Pensões do RPPS e do militar
Contratação por tempo determinado
Outros benefícios previdenciarios do servidor ou do militar
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
Obrigações patronais

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa |uridica
Obrigações tributarias e contributivas
Sentenças judiciais
Despesas de exercícios anteriores

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente
Despesas de exercidos anteriores

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

20,978.950.29

20.248,950.29

20,248,950.29

14,300,000.00
1,500,000.00

20,000.00
3,020,000.00
1,015,661.40

213,288.89
30,000.00

150,000.00

730,000.00

730,000.00

30,000.00
40,000.00
30,000.00
80,000.00

100,000.00
200,000.00
100,000.00
100,000.00

50,000.00

1,250.000.00

1,200,000.00

1.200,000.00

150,000,00
700.000,00
300,00000

50,000.00

50,000.00

50.000.00

50,000,00

TOTAL UNIDADE 22.228,950.29
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 70
FUNDO MUNICIPAL DO MEIOAMBIENTE

3000000000

3300000000

3390000000

3390300000
3390360000
3390390000

4000000000

4400000000

4490000000

4490390000
4490510000
4490520000

DESPESAS CORRENTES

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

DESPESAS DECAPITAI

Investimentos

Aplicações diretas

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente

1.953491.00

1,953,491.00

1,953,491.00

140.000.00
339,000 00

1,474,491.00

2,605,100 00

2,605,100.00

2,605,100.00

815,100.00
1,600,000.00

190,000.00

TOTAL UNIDADE 4,558,591.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADL 80
SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE

3000000000

3100000000

3190000000

3190040000
3190110000
3190130000
3190160000
3190910000
3190920000
3191130000
3191920000

3300000000

3390000000

3390140000
3390300000
3390330000
3390350000
3390360000
3390370000
3390390000
3390400000
3390470000
3390490000
3390910000
3390920000
3390930000
3391470000

4000000000

4400000000

4490000000

4490300000
4490390000
4490510000
4490520000

4500000000

4590000000

4590610000

4600000000

4690000000

4690710000

9000000000

9900000000

9990000000

9999999900

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Contratação por tempo determinado
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
Sentenças judiciais
Despesas de exercícios anteriores
Obrigações patronais
Despesas de exercícios anteriores

Outras despesas correntes

Aplicações diretas

Diárias - civil
Material de consumo
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Locação de mão de obra
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Serviços de Tl e Comunicação
Obrigações tributarias e contnbutivas
Auxilio-transporte
Sentenças |udiciais
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições
OBRIGA?->ES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS (I)

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

Amortização da divida

Aplicações diretas

Principal da divida contratual resgatado

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

TOTAL UNIDADE

19,530,943.00

5,814,392.00

5,814,392.00

100.000.00
4,600,000.00

215.392.00
50,000.00
50,000.00
30,000.00

759 000.00
10,000.00

13,716,551.00

13.716,551.00

30.000.00
2,000,000 00

25,000.00
60,000 00
50.000.00

2.300,000.00
8,416,551.00

250,000.00
225,000.00

50,000.00
100.000 00
150,000.00
50,000.00
10,000.00

2,750,000.00

2,500,000.00

2,500,000.00

300,000.00
200,000.00

1,000,000.00
1,000,000.00

200,000.00

200.000.00

200.000.00

50,000 00

50,000.00

50,000.00

225.061 00

225,061.00

225061 00

225,061.00

22,506,004.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

UNIDADE 99
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9000000000

9900000000

9990000000

9999999900

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

4.739.282.00

4,739,282.00

4,739,282.00

4,739.282.00

TOTAL UNIDADE 4,739,282.00
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

01
02
03
04
05
06
'i.
08
10
11
12
13
•''
li
16
17
18
19
20
22
23
24
25
:»>
27
28
2>.l

10
11

40
50
60
70
80

CAMARÁ MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTR. E REC HUMANOS
FUNDO DE MANUT E DESENVOLV DA EDUCAÇÃO BÁSICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
SECRETARIA MUNIICPAL DE SAÚDE
SECRETARIA DE TRABALHO ASS SOCIAL E CIDADANIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
SECRETARIA MUNIC DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
SECRETARA MUN DE PLANEJAMENTO E ORC PARTICIPATIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO-DEMUTRAN
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÃO INSTITUCIONAIS
SECRETARIA MUNIC. DE GOVERNO E PROJETOS ESPECIAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO
SECRETARIA MUNIC DE DESENV ECONÓMICO E TURISMO
SECRETARIA MUNIC DE AGROPECUARIA E DESENV.AGRARIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNIC DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
SECRETARIA MUNIC HABITAÇÃO REG FUND SANEAMENTO
FUNDAÇÃO DE CULTURA DONA MILITANA
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
SEC MUNIC DO IDOSO E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCON MUNICIPAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO DE URBANIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONCALO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA M DE SÃO GONCALO
FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

TOTAL

13,755,000.00
7,035,900.00

11,235,000.00
18,536,674.00

107,374.754.44
62.295,000.00

420,000.00
16,305,000.00
42,113,550.00
34,707,250.00
5.554,713.00
1,303,000.00
6.646.000.00
3.943.600.00

645,000.00
539.500.00

11.926,800.00
6,470,000.00

12.347,00000
3.855 838.40

661.000.00
2 922,200.00
6.640,000.00
9.900,000 00
4,496,900.00

530.000 00
3.332,000.00

94.053,000.00
267.000.00

15.878,690.00
6,372,500.00

22,228,950.29
4,558,591.00

22.506.004.00
4,739.282.00

566.095.697.13
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO

3000000000

3100000000

3190000000

3190010000
3190030000
3190040000
3190050000
3190110000
3190110100
3190110300
3190110400
3190110500
3190119900
3190130000
3190160000
3190340000
3190910000
3190920000
3190940000
3191130000
3191920000

3200000000

3290000000

3290210000
3290220000

3300000000

3350000000

3350410000
3350430000

3390000000

3390040000
3390130000
3390140000
3390180000
3390300000
3390300100
3390300700
3390301000
3390301002
3390302900
3390303500
3390303600
3390309990
3390310000
3390320000
3390330000
3390350000
3390360000
3390370000
3390380000
3390390000
3390390048
3390393800
3390393900
3390394200
3390394500

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos sociais

Aplicações diretas

Aposentadorias do RPPS, reserva remunerada e reformas dos militares
Pensões do RPPS e do militar
Contratação por tempo determinado
Outros benefícios previdenciarios do servidor ou do militar
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
VENCIMENTOS E SALÁRIOS PESSOAL ATIVO DO PSF
VENCIMENTOS E SALÁRIOS PESSOAL ATIVO DO PACS
VENCIMENTOS E SALÁRIOS PESSOAL ATIVO DE S BUCAL
VENCIMENTOS E SALÁRIOS PESSOAL ATIVO DO NASF
OUTRAS DESPESAS COM VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
Obrigações patronais
Outras despesas variáveis - pessoal civil
OUTRAS DESP.DE P.CONT.DE TERC.
Sentenças judiciais
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições trabalhistas
Obrigações patronais
Despesas de exercidos anteriores

Juros e encargos da divida

Aplicações diretas

Juras sobre a divida por contrato
Outros encargos sobre a divida por contrato

Outras despesas correntes

Transferencias a instituições privadas sem fins lucrativos

Contribuições
Subvenções sociais

Aplicações diretas

Contratação por tempo determinado
Obrigações patronais
Diárias - civil
Auxilio financeiro a estudantes
Material de consumo
COMBUSTÍVEL
Géneros de Alimentação
Material Odontologico
MATERIAL GRÁFICO
Material p/Audio, Video e Foto
Material Laboratorial
Material Hospitalar
MEDICAMENTOS
Premiacoes culturais, artísticas, cientificas, desportivas e outras
Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
Passagens e despesas com locomoção
Serviços de consultoria
Outros serviços de terceiros - pessoa física
Locação de mão de obra
Arrendamento mercantil
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
CAPACITACAO E TREINAMENTO DE AGENTES COMUNITÁRIOS
SERVIÇOS MEDICO HOSPITALAR
SERVIÇOS OFTALMOLÓGICOS
SERVIÇOS LABORATORIAIS
SERVIÇOS DE PRÓTESE DENTARIA

399,672,894.13

221,325,164.69

221,325,164.69

14,300,000.00
1,500,000.00

15,060.050.00
3.020.000.00

123.011.199.80
5.000.000.00
3.000.000.00
4.000 000.00

800 000.00
6.800,000.00

16.746,780.89
1,909,200.00

360,020.00
2.335,600.00
3.994,300.00

10,000.00
18,408,014,00

570,000.00

77,800.00

77,800.00

57,800.00
20,000.00

178,269,929.44

6,129,000.00

4,967,000.00
1,162,000.00

172,140,929.44

350.000.00
6,000.00

1,563,700.00
500,000.00

25.195,908.00
1,830,000.00

100.000 00
850,000.00
405,000.00
450,000.00
800,000.00

1,850,000.00
4,350,000.00

986,000.00
2,306,000.00
2,443,240.00
1,954.300.00
6.669,010.00
2,300.000.00

35,000.00
74,025,021.44

5,000.00
11,140,000.00

900,000.00
1.050,000.00

170,000.00
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3390394600
3390394600
3390395000

3390395100
3390395200
3390395300
3390399200
3390399300
3390400000
3390470000
3390480000
3390490000

3390910000
3390920000
3390930000

3391470000

4000000000

4400000000

4490000000

4490300000
4490360000
4490390000
4490510000

4490520000
4490520040
4490920000

4500000000

4590000000

4590610000

4600000000

4690000000

4690710000

9000000000

9900000000

9990000000

9999999900

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIP ODONTOLOGICO
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIP ODONTOLOGICO
SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO
SERVIÇO DE ENERGIA ELETRICA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EU GERAL
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE UTILIDADE PUBLICA
Serviços de Tl e Comunicação
Obrigações tributarias e contributivas
Outros auxílios financeiros a pessoas fisicas
Auxiho-transporte
Sentenças judiciais
Despesas de exercícios anteriores
Indenizacoes e restituições
OBRIGA??ES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS (l)

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicações diretas

Material de consumo
Outros serviços de terceiros - pessoa fisica
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Obras e instalações
Equipamentos e material permanente
VEÍCULOS DIVERSOS
Despesas de exercícios anteriores

Inversões financeiras

Aplicações diretas

Aquisição de imóveis

Amortização da divida

Aplicações diretas

Principal da divida contratual resgatado

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

330,000.00
100.000.00
130.000.00
415.000.00

2,970.000.00
50,000.00

280.000.00
230.000.00

6.590.000.00
2,775,000.00

217000.00
2,972.850.00

250.000.00
9,418.500.00
3.168.400.00

10,000.00

161.458.460.00

146.988.940.00

148.988.940.00

15,374.000.00
633.300.00

27,734,360.00
58.328,900.00
40.692,420.00

50,000.00
6.175.940.00

7.210.000.00

7.210.000.00

7,210,000.00

5,259,520.00

5,259,520.00

5,259,520.00

4,964,343.00

4.964,343.00

4.964,343.00

4,964,343.00

TOTAL DA DESPESA 566,095,697.13
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA VALOR ORÇADO

10010000 Recursos Ordinários F
10010000 Recursos Ordinários S
11110000 Receitas de Impostos e de Transferencia de Imposto F
11120000 Transferencias do FUNDEB 60% F
11130000 Transferencias do FUNDEB 40% F
11200000 Transferencia do Salano-Educacao F
11220000 Transferencias de Recursos do FNDE Referentes ao F
11230000 Transferencias de Recursos do FNDE Referentes ao F
11240000 Outras Transferencias de Recursos do FNDE F
11250000 Transferencias de Convénios ou de Contratos de Re F
12110000 Receitas de Impostos e de Transferencia de Imposto S
12130000 Transferencias Fundo a Fundo de Recursos do SUS S
12140000 Transferencias Fundo a Fundo de Recursos do SUS F
12140000 Transferencias Fundo a Fundo de Recursos do SUS S
12150000 Transferencias Fundo a Fundo de Recursos do SUS S
13110000 Transferencia de Recursos do Fundo Nacional de As F
15100000 Outras Transferencias de Convénios ou Contratos d F
19500000 Outras vmculacoes de taxas e contribuições F

315.798.851.69
1.078.000.00
1,325 000.00

48 500.00000
52.874.754.44

1.920.000.00
3,590.000.00

370,000 00
2,661.000.00

16450,000.00
38.513,000.00

200.000.00
3.000.000.00

41.205.000.00
10485,000.00
8.828 500.00

16 008,000.00
3.288 591.00

TOTAL 566,095,697.13
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA VALOR ORÇADO

01
02
04
08
09
10
10
12
13
15
16
18
20
26
27
27

LEGISLATIVA
GESTÃO POLÍTICA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICI
ADMINISTRAÇÃO
ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREVIDÊNCIA SOCIAL
SAÚDE
SAÚDE
EDUCAÇÃO
CULTURA
URBANISMO
HABITAÇÃO
GESTÃO AMBIENTAL
AGRICULTURA
TRANSPORTE
DESPORTO E LAZER
DESPORTO E LAZER

13.755.000 DD
7,691.900.00

122.982.011.40
15.878,690.00
22,228.950.29

3,000,000.00
91,473,000.00

169,185,754.44
5,026,900 00

82,488,300.00
3,900,000.00

10.558,591.00
12,347,000.00

3,348,600.00
2.223,000,00

8,000.00

TOTAL 566.095.697.13
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA VALOR ORÇADO

PESSOAL E ENCARGOS
PESSOAL E ENCARGOS
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS
INVERSÕES FINANCEIRAS
INVERSÕES FINANCEIRAS
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

184.895.164.69
36 430,000.00

77,800.00
139,933,929.44
38,336,000.00

132,473,940.00
16,515,000.00
7,010,000.00

200,000.00
5,259,520.00
4.964,343.00

TOTAL 566,095,697.13
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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA VALOR ORÇADO

01
03
H

'--
os
11
11
13
13
'.-.
M
16
•;-;
21
22
30
30
31
12
12

• l i
33
34
35
36
W
17
U

'V ,

IS
40
40
41
43
47
47
48
49
49
51
51
52
52
61
61
71
91
91
92
92
B3
íi.í
94
99

Aposentadorias do RPPS. Reserva Remunerada e F
Pensões, exclusive do RGPS F
Contralacao por Tempo Determinado F
Contratação por Tempo Determinado S
Outros Benefícios Previdenciarios do RPPS F
Vencimentos e Vantagens Fixas 7 Pessoal Civil F
Vencimentos e Vantagens Fixas ' Pessoal Civil S
Obngacoes Patronais F
Obrigações Patronais S
Dianas ? Civil F
Dianas ? Civil S
Outras Despesas Variáveis - Pessoa Civil F
Auxilio Financeiro a Estudantes F
Juros sobre a Divida por Contrato F
Outros Encargos sobre a Divida por Contrato F
Material de Consumo F
Material de Consumo S
Premiacoes Culturais. Artísticas, Cientificas. Desport F
Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F
Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita S
Passagens e Despesas com Locomoção F
Passagens e Despesas com Locomoção S
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contrai F
Serviços de Consultoria F
Outros Serviços de Terceiros ? Pessoa Fisica F
Outros Serviços de Terceiros ? Pessoa Fisica S
Locação de Mao-de-Obra F
Arrendamento Mercantil F
Outros Serviços de Terceiros ' Pessoa Juridica F
Outros Serviços de Terceiros "> Pessoa Jurídica S
Serviços de Telecomunicações e Tl F
Serviços de Telecomunicações e Tl S
Contribuições F
Subvenções Sociais F
Obngacoes Tnbutanas e Contnbutivas F
Obrigações Tributarias e Contnbutivas S
Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas F
Auxilio-Transporte F
Au xilio-Transporte S
Obras e Instalações F
Obras e Instalações S
Equipamentos e Material Permanente F
Equipamentos e Material Permanente S
Aquisição de lm?veis F
Aquisição de lm?veis S
Principal da Divida Contratual Resgatado F
Sentenças Judiciais F
Sentenças Judiciais S
Despesas de Exercícios Anteriores F
Despesas de Exercícios Anteriores S
Indenizacoes e Restituições F
Indenizacoes e Restituições S
Indenizacoes e Restituições Trabalhistas F
A Classificar F

14,300,000.00
1,500.000.00

10.930,050.00
4.480.000.00
3.020.000.00

116,311.199.80
26.300,000.00
30,960,794.89
4,200,000.00
1.500,700.00

63.000.00
1.909.200.00

500.000.00
57,800.00
20,000.00

38.786,908.00
12,418,000.00

986.000.00
1.976.000.00

330.000.00
2.278.240.00

165,000.00
860,020.00

1,954,300.00
6,982,310.00

320.000.00
2.300,000.00

35.000.00
97.366,401.44
22,163,000.00

6,435,000.00
155.000.00

4.967,000.00
1.162,000.00
2.485 000.00

300.000.00
217.000.00

2,492,850.00
480,000.00

49,423,900.00
8.905,000.00

33,792,420.00
6.950,000.00
7.010,000.00

200.000.00
5.259,520.00
2,545.600.00

40,000.00
16.666.740.00

3.492.000.00
2 648.400 00

520.000 00
10.000.00

4 964,343.00

TOTAL 566.095.697.13



SISPUB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE
PROGRAMA DE TRABALHO

ANO BASE.2019
28/12/2018 165925

Pag. 1

Encargos l ', n

UNIDADE 01 - CAMARÁ MUNICIPAL
01 01 031 0101 0001 001J
AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO MEMORIAL DA CAMARÁ
APLICAÇÃO

Outras Desp
C 9 pilai

UMIDADE 01 - CAMARÁ MUNICIPAL
01 01 031 0101.0001.1001
AMPLIAÇÃO CONSERVAÇÃO E REEQUIP DA CAMARÁ
APLICAÇÃO

UNIDADE 01 - CAMARÁ MUNICIPAL
01 01 031 0101.0002.1003
CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA CAMARÁ ITINERANTE
APLICAÇÃO

UNIDADE 01 - CAMARÁ MUNICIPAL
01.01.031 0101 0002 1100
CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA LEGISLATIVA
APLICAÇÃO

AOE 01 - CAMARÁ MUNICIPAL
°31 0101.0002 2001

MANUTENÇÃO DA CAMARÁ MUNICIPAL
APLICAÇÃO
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Encargos En

UNIDADE 01 - CAMARÁ MUNICIPAL
01 01.031 0101 00022002
MANUTENÇÃO DO GABINETE DOS VEREADORES
. l .', ,

sOesp

UNIDADE 01 - CAMARÁ MUNICIPAL
01 01 031 0101 0007.1000
CRIAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA RADIO E TV CAMARÁ
APLICAÇÃO

UNIDADE 02 - GABINETE DO PREFEITO
02.02.122.0260.03502003
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
APLICAÇÃO

4,584,5 ' ' i

UNIDADE 02 - GABINETE DO PREFEITO
0202 122.0260.03S0.20S2
AQUISIÇÃO DE VEICULO
APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA N' 01/2017 REMANEJAMENTO DE RS 100 000 00

ADE 02 - GABINETE DO PREFEITO

IZ. 122 0260.0350.2099
RSOS PREPARATÓRIOS PARA O ENSINO SUPERIOR

APLICAÇÃO
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argo

UNIDADE 02 - GABINETE DO PREFEITO
02.021220260.0353.2190
REALIZAÇÃO DA PREFEITURA ITINERANTE
APLICAÇÃO

i INIDADE 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
O 3 04 122 035 9.03A 5 2009
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
APLICAÇÃO

Divida Ca pila l

UNIDADE 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
03.04.122 0359 03J6.2010
CONTRIBUIÇÃO DO PASEP
APLICAÇÃO

UNIDADE 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
03.04.122.035 9.03 i S. 1005
ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA
APLICAÇÃO

DADE M - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTR E REC HUMANOS
141220456.0056.2011
UT DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

APLICAÇÃO

15.135.624.00



oiN3HV3i«s ONfid O3« 'OíiviisvH oss vá oo ODQ'SE sa 3 oaiNOO vo oo ODO^SZ W
road ovos3no33as vá vovraNvwaaii-oE/pQVAiiruiisans

3NVH3U 810001 OAIlISOdWI O1I3J3 HO3 VAIiruIlSanS VQN3ÍM1 OVOVCJI
NISWB 30 ssovonvoow sv svaoi ao wmaod3d 3 ovavndwv

va ovownos vá AiOANassa 3 IHNVW sã DONÍU - só

SI3AOWI sa ovstfi

wa ovovonas vá AiOANasaa 3 in

oo ooo OQO c

'• > i •
ONISN3 aã saavanvaow sv svaoi vavd sonnoisA 3a ovDismor

oi-oi--OEOooesoii9Ê;i só
VDISVS ovovonas vá AioANassa 3 inNVH 3a OONHJ - só aavoíNn

oo ooo'09ía 3a aoiVA o owovaisiNiHOw 30 OBS vo o WE/I.O M vAiiniusans waN3W3 ovovondv
soinoisA 30 ovoísinov

13 HISINIHOV 30 ivdioiNnw viavi3b33s - PO sawoiNn

BplAIQ 3U3 SOBJB3J3

eiorasve ONV
3iNvavwv oa OIVONOO ovs aã "IVÒIOINCIIM vuniBdayd

andsis



SISPUB
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTÊ
PROGRAMA DE TRABALHO

ANO BASE 2019
2B/12/2018 1659.25

Pag. 5

rgos Ene DM aã

UNIDADE 05 - FUNDO DE MANUT E DESENVOLV DA EDUCAÇÃO BÁSICA
05.12361.053000473012
MANUT DAS ATIVIDADES DO FUNDES 60% - FUNDAMENTAL
APLICAÇÃO

Divida
• II r.-,'. !f-,|-,

Capital

32.JOO.OOO.OO

UNIDADE 05 - FUNDO DE MANUT E DESENVOLV DA EDUCAÇÃO BÁSICA
05 12361 0530 D0522013
MANUT DAS DEMAIS ATIVIDADES DO FUNDES 40%
APLICAÇÃO

11 359,75444 24 359.75444

UNIDADE 05 - FUNDO DE MANUT E DESENVOLV DA EDUCAÇÃO BÁSICA
05.13.365.053000468969
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDE6 60% - CRECHE
APLICAÇÃO

6 300 000 00 6.300 000 00

UNIDADE 05 - FUNDO DE MANUT E DESENVOLV DA EDUCAÇÃO BÁSICA
05.12 365 0530 OQJ9 2071
MANUT DAS ATIV DO FUNDES 60% INFANTIL
APLICAÇÃO

DADE 05 - FUNDO DE MANUT E DESENVOLV DA EDUCAÇÃO BÁSICA
•12 365 0530 0053 0053

SANUTENCAO DAE ATIVIDADES FUNDEB 40% - CRECHE
APLICAÇÃO

5630.000.00
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rgo Ene Divida

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.12.361.053.00580158
ESCOLARI2ACAO DA MERENDA ESCOLAR - MAIS EDUCAÇÃO
APLICAÇÃO

F 11220 - 1.150.00000 - - 1.150.00000

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0612.361.0612.0081 1011
CONSTRUÇÃO. REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS DE ESPORTE
APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA 04/2017 REMANEJADA DA SEC EDUCAÇÃO PROJ1Q11 VALOR DE RI 10000000 EMENDA SUBSTITUTIVA 06/2017 REMANÊJAQA DA SEC EDUCAÇÃO
PROJ 1011 VALOR DE RI 100.00000 EMENDA SUBSTITUTIVA 12

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06 12.361.0612.0081.1109
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MODELO
APLICAÇÃO
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• i .. n

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ê CULTURA
06.12.361 0612D081 2015
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL
APLICAÇÃO EMENDA IMPOSmVA 03/2018 REMANEJAMENTO NA PRÓPRIA UNIDADE 10000000

Outras Desp
C s pilai

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.12.361.0612 0081.2860
CONSTRUÇÃO. REFORMA E AMPLIAÇÃO UNIDADE DE ENSINO FUNDAMENTAL
APLICAÇÃO EMENDA SUBST 22/2018 REMANEJ SEC EDUCAÇÃO PARA A PRÓPRIA UNIDADE VALOR 1.000000.00 ELEM 449051
EMENDA SUBST 23Í2018. REMANEJ. DA SEC MUN EDUCAÇÃO PHOJ 2960 RI 400.000 00. CONF. ART. 3'
EMENDA

j.. '•( ' r í 760,000.00

7 SÓ 00 0.00

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06 12 361.0612.0083.2106
AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS
APLICAÇÃO
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Encargos Ene Divida Cnirunles

UNIDADE 06-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTUft A
OS. 12.361.0612 0095 1012
AQUISIÇÃO DE MICROÔNIBUS E/OU VEÍCULOS ESPECIAL PARA PROJETO DE INCENTIVOS A LEITURA
APLICAÇÃO

Oulras Desp
Capital

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3ô 12 361 061200952150
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
APLICAÇÃO

UNIDADE 06-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.15.361.0613.0095 1008
CONSTRUÇÃO DAS BIBLIOTECAS NAS ESCOLAS EM ATENDIMENTOS A LEI 12. 244 2010 E IMPLANTAÇÃO DE PARQUE IN
APLICAÇÃO
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E ncargos Ene Divida
Oulras Dctp

UMDADE 06-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06 12.361-0613.01002014
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
APLICAÇÃO

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0612361 06130100.2022
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
APLICAÇÃO

1 DJO 000 00

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0612361061306132016
bSCOLAHIZACftO DA MERENDA ESCOLAR
APLICAÇÃO

.

DADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3í1 0613 061S 2017

BANUTENCAO DAS ATIVIOADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
APLICAÇÃO

ANO BASE 2019
28/12/201B 165925

Pag. 10

Diwaa
n.- i r l i i<

Capital

U 080.00000

1 '.
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P«g. 11

; Ene Divma
Outras Deep

• H..I.II

UNIDADE 08 - SECRETARIA MUNICIPAL C€ EDUCAÇÃO E CULTURA
« 12 3S2 0612 0094 2018
MANUTENÇÃO DAS ATIVIOADES OO ENSINO MÉDIO - PETERN
APLICAÇÃO

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06 12 362 0513 0613.0662
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO MÉDIO- PENAT
APLICAÇÃO

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO E CULTURA
0612.364061306201009
CONSTRUÇÃO E MELHORIAS DO ENSINO SUPERIOR
APLICAÇÃO
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Encargos Ene Divida

UNIDADE 06-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ê CULTURA
06 123640613.0621.2019
MANUTENÇÃO DAS ATMDADE5 DE ENSINO SUPERIOR
APLICAÇÃO

Outras Desp
Capital

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.12.365.0613.00B4 1110
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA FAMILIAR RURAL
APLICAÇÃO

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.1Í.36S061ZOOB4 1145
CONSTRUÇÃO. REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHE
APLICAÇÃO EMENDA SUBST 20/2018. REMANEJ. DA SEC MUN EDUCAÇÃO PROJ 1145 RS 100 000 00 CONF ART 1a

EMENDA SUBSTITUTIVA 06/201B RI 50 000 00 REMANEJADO PARA SEC INFRAESTRUTURA
EMENDA SUBSTITUTIVA 18/201
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UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06 12 3S5 0612 0183.0183
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO INFANTIL - CRECHE

APLICAÇÃO

Outras D es p
Capital

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06 12.365.06120612.0601
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - INFANTIL
APLICAÇÃO

UNIDADE D6 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
l>6 12365061206150003
CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO D ENSINO INFANTIL
APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA 03/2017 RE MANEJADA DA SEC EDUCAÇÃO PROJ 0003 VALOR DE RJ
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Ene Divida
Outras Desp

UNIDADE 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.123650613.06170617
MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO SALÁRIO EUCACAO - INFAMTIL
APLICAÇÃO

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.12.365 QE13 061B 0619
MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - CRECHE
APLICAÇÃO

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.12 365 0613.0624 0625
MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - CRECHE

. l

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.12.366 0612 OOB9 0089
WANUTECAO DAS ATIVIDADES DE ENSINO DÊ EJA
APLICAÇÃO

71200000

70 000 00

150 000 00

Outras Dtsp
Capital

ANO BASE 2Q19

26/12/2018 16 59.25
Pag. 15
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UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.12.36606130101.0503
ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - JOVENS E ADULTOS
SP LI C AC AO

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.12.366.0613.06190619
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - EJA
APLICAÇÃO

UNIDADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.12.367.061 S. 0185 0185
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

'• . l IÇA

10010

11210

11250

DADE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DÊ EDUCAÇÃO E CULTURA

12367 0613 0615.0504
ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOL AR-EDUCAÇÃO ESPECIAL
APLICAÇÃO

OutrasDesp
Capital

ANO BASE 2019

2BÍ12/2Q1B165925
Pão. 16
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JNIDADE 07 - SECRETARIA MUNNCPAL DE SAUOE
07 10 122 3032 0169.0170
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA A PESSOA COM DEFICIÊNCIA E NECESSIDADES ESPECIAIS
APLICAÇÃO EMENDA IMPQSITIVAQ2Í201BREMANEJADO DO FUNDO DE SAÚDE ADICIONADO 339030 NO VALOR DE RS 30 OC

Outras Desc
Capital

UNIDADE 07 - SECRETARIA MUMIICPAL DE SAÚDE
07.10.122.3 038.003 S. 00 39
MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
APLICAÇÃO

UNIDADE 08-SECRETARIA DE TRABALHO ASS SOCIAL E CIDADANIA

OB 04 1220804.0805.2200
MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DOS CONSELHOS QE DIREITOS
APLICAÇÃO

UNIDADE OB - SECRETARIA DE TRABALHO ASS SOCIAL E CIDADANIA
08 04.122 0805 0002.2039
MANUT E ESTRUTURAÇÃO DA SECRET DE TRABALHO ASSIST SOCIAL Ê CIDADANIA
APLICAÇÃO

i i i i. ..

ADE OB - SECRETARIA DE TRABALHO ASS SOCIAL E CIDADANIA
14243080200102042

'POIO AS ATMDADES DO FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - FIA
APLICAÇÃO
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Ene DwiQa l I.|'|H
Outras Desp

Capital

UNIDADE t O-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

10.15.451.10490268 1025

CONSTRUÇÃO REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA COM EFEITO RESTRITIVO 17/2018 Ri 50 000,00 DESTINADO A CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DE OLHOS DO INSTITUTO BANCO DE OLHOS DO LIONS

CLUBE DO RN

EMENDA EFEITO IMPOSITIVA 06/2018 REMANEJADO

UNIDADE 10-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

10.15.451.104S.0268.1030

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA W 01/2017 REMANEJAMENTO DA SEC DE INFRAESTRUTURAO VALOR DE R í 820 000 00

UNIDADE 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DÊ INFRA-ESTRUTURA

1015.451 10J9 0268.1031

CONSTRUÇÃO E MELHORIAS DÊ ESTRADAS URBANAS E RURAIS

APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA 2-8/2018 Ri 500 000 00 REMANEJADA DA SEC COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS

EMENDA SUBSTITUTIVA 25/201B RS 250 000 00 RÊMANEJO NA PRÓPRIA SECRETARIA DESTINADO OBRAS DE PAVEMENTAÇAO NA C

UNIDADE 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DÊ INFRA-ESTRUTURA

IO 15451 1049.0268 1035

C
STRUCAO. RESTAURAÇÃO PAISAG PRAÇA E LOGRADOUROS PÚBLICOS

CAÇÃO EMENDA SUBST 26/2018 RE MANEJ DA SEC AGROP PARA SEC INFRA VALOR DE 200 00000449051

NDASUBST 26/2018 REMANEJ DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE VALOR 250 000 00 ELEM 449051

NDA SUBST 22/201 B REMANEJ S
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1

Juros
; Divida

UNIDADE 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
1015451 10J 9.0268.2 051
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDAOES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
APLICAÇÃO

Oulras Dssp

3.J7600000

UNIDADE 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
10.15.JS1.10490269 1026
CONSTRUÇÃO RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PUBLICAS
APLICAÇÃO EMENDA SUBST 29)7018 Rí 250.000 00 REMANEO DA SEC COMUNICAÇÃO SOCIAL PAVIMENTAÇÃO OA R. N.S. DA CONCEIÇÃO, MAIS RI 250.00000 PARA A R. PEDRO
ÍUAJIRU AMBAS NO BAIRRO SANTA TEREZINHA E RS 500 000,00

UNIDADE 10-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
1 0 1 5 4 5 1 1049.02701061
DRENAGEM DE VIAS PUBLICAS
APLICAÇÃO

UNIDADE 10-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
10.15.451.1049.02721062
CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS
APLICAÇÃO EMENDASUBST. 27/201B REMANEJ. SEC. MUNICIAPAL DE AGROP E DESENV AGRÁRIO PROJ 0025. RI 240 000 00. CONF ART 1 =

3 265 600 00
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rgo Ene Divida

UNIDADE 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
1015.451 10490276.1060
ELABORAÇÃO DE PROJETOS E URBANIZAÇÃO DE ÁREAS PUBLICAS
APLICAÇÃO

Outras Desp
Capital

UNIDADE 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
11.15.4S1 11550316.0316
CONSTRUÇÃO . RESTAURAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIOS
APLICAÇÃO

UNIDADE 11 - SECRETARIA MUNICIPAL OE SERVIÇOS URBANOS
11.15.451 1155.0317 1063
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA OBRAS E LIMPEZA URBANA
APLICAÇÃO

•JNIDADE 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
11.15451 11550317205'!
MANUT DAS ATIV DA SECRET DE SERV URBANOS

l - . '•

12529.70000 2.371 96000

DADE 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
15.451.1155.0318 1065

CONST REST E OU URB. DE FEIRAS LIVRES
APLICAÇÃO
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Encargos Ene Divida

UNIDADE 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DÊ SERVIÇOS URBANOS
11.15.J51 115503192052
IMPLANT DA COLETA SELETIVA
APLICAÇÃO

UNIDADE 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
11 15.J51 11550320.0320
IMPLANTAÇÃO DE ESTACÃO DE TRANSBORDO E TRATAMENTO

• |. -. A.

UNIDADE 11 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
11 15451 11550321.1034
AMPLIAÇÃO DE ELETRIFICACAO URBANA RURAL
APLICAÇÃO

11 273.000.00 11 37300000

UNIDADE 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
11 15451 11550325 1033
CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO
APLICAÇÃO

DADE 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
115503260326

PROGRAMA APRIMORAR A COLETA DOMICILIAR
APLICAÇÃO
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i l i. r. , Divida
Qulras Desp

Capital

UNIDADE 12 - SECRETARIA MUNIC DE MEIO AMBIENTE Ê URBANISMO
12.04.122.1258 0102 2056
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA PROGRAMAS E ACOES DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO

APLICAÇÃO PROGRAMA AGUA FONTE VIVA PERIGO AVIÁRIO ESTRUTURADO. RESÍDUO NÃO Ê LIXO. PROGRAMA PREFEITURA LEGAL. PROGRAMA REUR6ANIZACAO DE COMUNIDADES
CARENTES E PROGRAMA OBRA LEGAL

UNIDADE 12 - SECRETARIA MUNIC DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
1204.122.1258.0104.0012
GAP AGITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO QUADRO DA SECRETARIA
APLICAÇÃO

UNIDADE 12- SECRETARIA MUNIC DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
12DJ 1221258.0105.0013
REALIZAÇÃO DE EVENTOS AMBIENTAIS E URBANÍSTICOS MUNICIPAIS

• u

UNIDADE 12 - SECRETARIA MUNIC DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
12.04.122.1259.0106.0016
AQUISIÇÃO DE MATERIAL
APLICAÇÃO

•BDADE 12-SECRETARIA MUNIC DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
1204 122125801070017
REVISÃO DO MASTERPLAN PLANEJAMENTO ESTRATERGICO DE SÃO GONCALO DO AMARANTE
APLICAÇÃO
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UNIDADE 12 - SECRETARIA MUNIC DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
12S8.010fl.1119

REVISÃO DO PLANO DIHETOR PARTICIPATIVO DE SÃO GONCALO DO AMARANTE
APLICAÇÃO

UNIDADE 13 - SECHETARA MUN DE PLANEJAMENTO E ORC PARTICIPATIVO
13 04 131 1361 OO01 0303
IMPLEMENTAÇÃO DO ORÇAMENTO PARTICIPATIVO
APLICAÇÃO

UNIDADE 13-SECRETARA MUN DE PLANEJAMENTO E ORC PARTIMfM IVO
13.tM.121.1361 0002 020B
ELABORAÇÃO MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO CICLO ORC AME N T AH IO
APLICAÇÃO

MNIDADE 13-SECRETARA MUN OE PLANEJAMENTO E ORC PARTICIPATIVO
13.04 121 1361 00030208
CONFERENCIA DAS CIDADES
VPLICACAO

Oul i D**|
Capital

T'"

lADE 13 - SECRETARA MUN DE PLANEJAMENTO E ORC PARTICIPATIVO
i4121 1361 0004.0207

l'l "ti l Ar An h IMPL E M&NTflC AO DO CONSELHO DA CIDADE
APLICAÇÃO
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Encargos Ene Divida Corrente

UNIDADE 13 - SECRETARA MUN DE PLANEJAMENTO E ORC PARTICIPATIVO
13.01.121.1367.0001 030'
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E BENS MOVEIS

l

Amortiza ca a Oulras Desp
Divida C a piai

UNIDADE 13 - SECRETARA MUN DE PLANEJAMENTO E ORC PARTICIPATIVO
1304 122 1362 0365 04D1
ACOMPANHAMENTOS DOS PROJETOS . ACOES E ATIVIDADE5 RELATIVAS AO DESENVOLVIMENTO DA RMN
APLICAÇÃO

UNIDADE 13-SECRETARA MUN DE PLANEJAMENTO E ORC PARTICIPATIVO
13.04.122.1362.0366.0402
ESTIMULAR A GESTÃO COMPARTILHADA PARA DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO METROPOLITANA DE NATAL - RMN
APLICAÇÃO

UNIDADE 13 - SECRETARA MUN DE PLANEJAMENTO E ORC PARTICIPATIVO
13.04.122 1363.03660166
CAPAGITAÇÃO DE GESTORES TÉCNICOS E SERVIDORES DA SECRETARIA
APLICAÇÃO

ADE 13 - SECRETARA MUN DE PLANEJAMENTO E ORC PARTICIPATIVO
14 122.136303690167

BLICACOES SOBRE PLANEJAMENTO . PROJETOS ESTRUTURANTES.
APLICAÇÃO
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Pessoal t
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Oulras Desp
i.

UNIDADE 13-SECRETARAMUNDE PLANEJAMENTO E ORC PARTICIPATIVO
1304.1221364.0367.1080
AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E AR CONDICIONADO
APLICAÇÃO

UNIDADE 13- SECRETARA MUN DE PLANEJAMENTO E ORC PARTICIPATIVO
1304 122 13660001 2DB3
MANUT DA SEC DE PLAN E ORC PARTICIPATIVO

UNIDADE 14- SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
14.04 122 1433.0173.0173
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA
APLICAÇÃO

UNIDADE 14-SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
1404 122 14330161 2083
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DEFESA SOCIAL
APLICAÇÃO

HDAOE is - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO-DEMUTRAN
^T>5 «1-1537 0203.1190

MODERNIZAÇÃO ADM E REESTRUTURACAO DO DEMUTRAN
APLICAÇÃO

1 :•
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Outras Owp

Cofiem*»

UNIDADE 15 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL OE TRANSITO-OEMUTRAN
15 15452 1537.02032171
MOBILIDADE EDUCAÇÃO. FISCALIZAÇÃO NO TRANSITO É TRANSITANDO NA CIDADE
APLICAÇÃO Prelos mobilidade jitana educação fiscalização para o Iransilo c transmudo na cidade.

UNIDADE 1 5 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO-DEMUTRAN
1526122 15390214 2059
MANUTENÇÃO O AS ATMDAOES DO DEMUTRAN
ÍPIICACAO

• -b- DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO-DEMUTRAN

1526 122 1539.0218 1058
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
APLICAÇÃO

UNIDADE 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÃO INSTITUCIONAIS
16.04 122 1606 0006.2079
MANUT.DASEC DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
APLICAÇÃO

n • '

^^>

ADE 17. SECRETARIA MUNIC DE GOVERNO E PRO.fr H II IPI l
''li>3 2084

.MUI DA 5EC DE (30NV E PRDJETOS ESPECIAIS
- l .. ,
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Pessoal t
Encargos Ene Di w) a

Outra*
Com

l INIDADE 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO
1804127189300830083
PLANTA DIGITAL DO MUNICÍPIO
APLICAÇÃO

UNIDADE 18- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO
1904123.186700672064
MANUTENÇÃO DA SECRET DE TRIBUTAÇÃO
1PLICACAO

• l .. i-. • I-. ,.'..T. V ' , |, .

18 01 123.1867.0388.2065
MODERNIZAÇÃO REEST DOS SIST DE ARR TRIBUTARIA
APLICAÇÃO

UNIDADE 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO
1904123.1867.03901039
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
APLICAÇÃO

Ouiras Dnp
Capital

ADE 19 - SECRETARIA MUNIC DE DE S6NV ECONÓMICO E TURISMO
1221940.02220123

OIO AO DÉSENVOl VIMENTO DO TURISMO RELIGIOSO E CULTURAL DO MUNICIPAL
APLICAÇÃO EMENDA CMO EFEITO IMPOSITIVO 12J2018 REMANEJADO SEC DE DÊS ECONÓMICO E TURISMO VALOR 50 000 00 ELEM DESPESA 449051
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Capital

UNIDADE 20 - SECRETARIA MUNIC DE AGROPECUARIA E DESENV AGRÁRIO
20.20806200300060116
AQUISIÇÃO DE DIST DE VAGINAS CONTRA FEBRE AFTO5A RAIVA CLOSTRIOUIM E AQUISIÇÃO E DIST DE VERMIFU
APLICAÇÃO

UNIDADE 30 - SECRETARIA MUNIC DE AGROPECUARIA E DESENV AGRÁRIO
2020.6062003.00100010
ELABORAÇÃO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UM ABATEDOLIRO PUBLICO MUNICIPAL
APLICAÇÃO EMENDA SU8ST 26Í2018 REMANEJ SEC AGROPECUAfilA VALOR 650.000 OOELEM 449051

UNIDADE 20 - SECRETARIA M JNIC DE AGROPECUARIA E DESENV AGRÁRIO
2020.606200300130025
MELHORAMENTO GENÉTICO OO REBANHO BOVIMO
aPLICACAO EMENDA SUBST 26/2016 REMANEJ SEC AUROPECUARIA VALOR 18000000

, JNIUADE 20 - SECRETARIA MUNIC DE AGROPECUARIA E DEEENV AGRÁRIO
>0 20 606 2004 000$ 0117
- N IAIECNICA AO PEQUENO AGRICULTOR FAMI, IAIÍ
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Oulras Desp

Cjpilal

iJMDADE 20-SECRETARIA MUNIC DE AGROPECUARIA E DESENV AGRÁRIO
.'O 20 606 2004 0007 3700

'O DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS
APLICAÇÃO

UNIDADE 20-SECRETARIA MUNIC DE AGROPECUAHIA í LiESENV AGRÁRIO
20.2H6oe.aocM.Dooe.oiia
ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DO AGRICULTOR FAMILIAR
APLICAÇÃO

UNIDADE 20-SECRETARIA MUNIC DE AGROPECUARIA E DESENV AGRÁRIO
20 20 606 2004 0009.0119
PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E COMUNIDADES RURAIS
4PLKACAO

UNIDADE 20 • SECRETARIA MUNIC DE AGROPECUARIA E DESENV AGRÁRIO
30 20 606 2005.0008.0111

.UISICAO E DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES DE MILHO E FEIJÃO PARA AGRICULTORES
.1C AC AO
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. Divida
Amortização

Divida

UNIDADE 20- SECRETARIA MUNIC DE AGROPECUARIA E DESENV. AGRAR IO
20 20 606 2005 0009.0009
IMPLANTAÇÃO DE HORTAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E NAS COMUNIDADES
APLICAÇÃO

UNIDADE 20 • SECRETARIA MUNIC DÊ AGROPECUARIA E DESENV.AGRARIO
20.20 606 200S 0011 0112
REALIZAÇÃO DE FEIRA DE APOIO A COMERCIALIZAÇÃO DE AGRICULTURA FAMILIAR
APLICAÇÃO

UNIDADE 20 - SECRETARIA MUNIC DÊ AGROPECUARIA E DESENV.AGRARIO
.'020.606.200500120114
WEALIZACAO ANU AL DO DIA DA AGRICULTURA FAMILIAR
APLICAÇÃO

UNIDADE 20 -SECRETARIA MUNIC DE AGROPECUARIA E DESENV AGRÁRIO
20 20 606.20050013 0021

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CASA DE FARINHA

f J u irai Desp
Capital
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UNIDADE 20- SECRETARIA MUNIC DE AGROPECUARUE DESENV AGRÁRIO
.'020606200600060011
CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO FUNDO MUN DE AGROPECUARIA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
APLICAÇÃO

UNIDADE 22 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
22 04 122 2265 0373.1006
MANUTENÇÃO DAS AIMDADES DA PROCURADORIA GERAL
APLICAÇÃO

UNIDADE 72 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
22 04 122 2265.0373 21M
AQUISIÇÃO E MANUT DE SI5T ARHAZ DE DADOS
APLICAÇÃO

UNIDADE 22 • PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
32 04.17.33265 0375.2111
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA N* 01/2017 REMANEJAMENTQ DA PROCURADORIA GERAL O VALOR DE RS 30.000,00
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Encargos Ene Di\E 22 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

22 M 122 2265.0376 2929
CRIAÇÃO OO ACERVO JURÍDICO
APLICAÇÃO

Corrente*
-• '. . • l

UNIDADE 23-CONTROLAQORIA GERAL DO MUNICÍPIO
,>358 0340 2008

M AN U f DAS ATIVIDADES DA CONTROLADOR1A GERAL
APLICAÇÃO

UNIDADE 23 - CONTROLAOORIA GERAL DO MUNICÍPIO
.'304 1222358.03422081
AQUISIÇÃO DE VEICULO
APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA COM EFEITO IMPOSITIVO N- 10/2018 REUANEJAMENTO DA CONTROLAOORIA GERAL O VALOR DE Rí 50.000 00 PARA FUNDO DE SAÚDE E RS
25 000 00 PARA FUNDO MANUT E DESENV DA EDUCAÇÃO BÁSICA
EMEN

. JNU 'Al >E= 14 - SECRETARIA MUNIC DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS
2-1041222*57.03362080
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA N-01/201ÍREMANEJADODASEC DE COMUNICAÇÃO SOCIAL Ê EVENTOS O VALOR DE
RI 50 000 00
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PESSgil e

- . -
Outrss Desp

Corisnies
Outras Desp

Capital

UNIDADE 24 - SECRETARIA MUNIC DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS
24 04 122 2457.0336 2093
MANUT DA SEC DECOMUNICACAO E EVENTOS
APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA 28/2018 Rt 500 000 00 REMANEJADO PARA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

UNIDADE 24 - SECRETARIA MUNIC OE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS
24. M 122245703372112
COMUNICAR INTEGRAR E EVENTOS
APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA N* 01/2017 REMANEJADO DA SEC. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS O VALOR DE
RS aio ooo oo

UNIDADE 21 - SECRETARIA MUNIC DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS
-'4 04.123.245B 0059 1213
PROGRAMA CIDADES INTELIGENTES
APLICAÇÃO

UNIDADE 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
25 04 122 2514.0100 0100
APOIO A CONFERENCIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE
JPLICACAO

•IDADE 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
^504122.251501022114
APOIO AO FESTIVAL DA JUVENTUDE
APLICAÇÃO
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Encargos Ene Divida Ctxren

l INIDADE 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
L'504 122251901200120
DIÁLOGOS DA JUVENTUDE
APLICAÇÃO

O iil r as Dssp
I I» ! l

UNIDADE 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
25 M.122.2526.0144 0204
MANUTENÇÃO DAS ÁREAS ESPORTIVAS E DE LAZER
APLICAÇÃO EMENDASUBST H/201B. REMANEJ DASECMUN DE INFRAESTRUTURAPROJ 1066 RS 350000.00 CONF. ART 3'
EMENDA SUBSTITUTIVA N' 0112017 REMANEJADO DA SEC MUNIC DE INFRAESTRUTURA E ADICIONADO MO ELEM

UNIDADE 25-SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
35.04 122 2531 0001 2305
VIRADA CULTURAL ESPORTIVA
APLICAÇÃO

UNIDADE 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
35.04122.2531.00040104
CONSELHO MUNICIPAL DE JUVENTUDE - COMJUSGA
APLICAÇÃO

•BDADE 25- SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDEGSPORH i I A / I R
™ 04 122 2543 0043 2094

• 'H :AO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
APLICAÇÃO
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Oulraí Desp

Cwrenln
O iil rãs Dnsp

Capital

UNIDADE 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
2527812.2523.01322121
APOIO AO ESOORTE AMADOR
APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA N- 01/2017 «EMANEJADO Do GABINETE E ADICIONADO NO ELEMENTO 339031 O VALOR DE
Ri 15 000 00

'. JNIDADE 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
7527 8122533 0002 0105
PROMOÇÃO DE ESPORTE EDUCACIONAL
•1PLICACAO

l JNIDADE 25-SE GRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
25278122534.0001 0101
CALENDÁRIO ESPORTIVO
1PLICACAO EMENDA SUBSTITUTIVA N* 01/2017 REMANEJADO DO GABINETE E ADICIONADO NO ELEMENTO 338030 O VALOR DE
RI 25 000 00

iN I I 'A ! ' l ,".•- SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
2527812.2535.0001 0106
RUAS DE LAZER
APLICAÇÃO
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Correm**

UNIDADE 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
25.27.812.2536.0003 0107
SÃO GONCALO MEDALHAS
APLICAÇÃO

UNIDADE 25-SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
25 -21.812.2537 0005 0109
VIVER MELHOR
APLICAÇÃO

UNIDADE 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
25.27.81225380001 0201
ESPORTE DEMOCRÁTICO
APLICAÇÃO

UNIDADE 25-SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
2527.812253900020102
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DA JUVENTUDE
APLICAÇÃO

tJADE 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
Í8122541 0002 0019
ISTRUCAO DE ESPAÇO FÍSICO PARA UTILIZAÇÃO COMO PRAÇA DA JUVEMTUDE PARA CONVIVÊNCIA SOCIAL DE JOVEN

APLICAÇÃO
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Divida
Outras Oesp

Ca pilai

UNIDADE 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE £ LAZER
25 2? B12 2542 0002 01 OS
COMUNIDADE ESPORTIVA
»PLICAÇAO

UNIDADE 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
' .'544 0005.0205

AGENDA DE LAZER
APLICAÇÃO

UNIDADE 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
25 21 8122W6 0010.0202
CONSTRUÇÃO DE NOVOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS PARA ESPORTE E LAZER
APLICAÇÃO EMENDA SUBST 25/2018 REMANEj SEC JUVENTUDE PARA A PRÓPRIA UNIDADE VALOR 150 000 00 DESTINADO CONSTRUÇÃO DE QUADRA NA COMUNIDADE CAMPINAS
FMENOA SUBST 2S/201S REMANEJ SEC JUVENTUDE PARA A PRÓPRIA U

JMIDADE 26 - SECRETARIA MUNIC HABITAÇÃO REG FUND SANEAMENTO
2616*51 264702592136
URBANIZAÇÃO DOS ASSENTAMENTOS PRECÁRIOS DAS COMUNIDADES RURAIS
APLICAÇÃO
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Er c (lívida
Outras D «p

Coirenl»» Capita

UNIDADE 26 - SECRETARIA MUNIC HABITAÇÃO RECi FUND SANEAMENTO
2616451.2650.00502088
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA COM EFEITO IMPOSITIVO 10/2018 Ri 25 DOO 00 REMANEJADO PARA FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENV DA EDUCAÇÃO BÁSICA
fMENOA SUBSTITUTIVA N' 02/2017 REMANEJAMENTO DA SEC DE HABITAÇÃO O VALO

UNIDADE 26 - SECRETARIA MUNIC HABITAÇÃO REG FUND SANEAMENTO
?S 16 482 2646 0253111?
CONSTRUÇÃO E MELHORIAS DE UNIDADES HABITAÇÕES E SANITÁRIAS
APLICAÇÃO

10010

15100

'JNIDADE 36 -SECRETARIA MUNIC HABITAÇÃO REG FUND SANEAMENTO
26 16 482 2646 0253.2095
MANUT DA SEC DE HÁS RtG FUND E SANEAMENTO
APLICAÇÃO

1 650 000 00

UNIDADE 36 - SECRETARIA MUNIC HABITAÇÃO REG FUND SÁ •
Í.1648J264B 02621146

JISICAQ E OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS
LICACAD
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Encargos Ene Divida Coirí

. JNIDADE 26-SE CRETARIAMUNICHABIT AC AO REGFUND SANEAMENTO
-W1BS442648.0262 1111
CONSTRUÇÃO DE ADUTORAS SANEAMENTO URBANO E RURAL
APLICAÇÃO

. • i , .

UNIDADE 27 - FUNDAÇÃO DE CULTURA DONA MILITANA
27 133922707.00522132
MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL
APLICAÇÃO

UNIDADE 27 - FUNDAÇÃO D£ CULTURA DONA MILITANA
27.1339227070057.2129
MANUTENÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS. ARTÍSTICOS E OUTROS
APLICAÇÃO

UNIDADE 27-FUNDAÇÃO DE CULTURA DONA MILITANA
2713392270900732061
M ANI IT DAS ATMDAOES DA FUNDAÇÃO DONA MILITANA
APLICAÇÃO
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Encargo Ene Divida Corrente»

INIDADE 27 - FUNDAÇÃO DE CULTURA DONA MILITANA

IV 13392270900732130
K FORMAÇÃO E MANUTENÇÃO DE GRUPOS ARTÍSTICO E CULTURAIS

APLICAÇÃO

i INIDADE 27 - FUNDAÇÃO DE CULTURA DONA MILITANA
Z711.007S.11J3

CONSTRUÇÃO E REFORMAS OE UNIDADES CULTURAIS
APLICAÇÃO EMENDA EUBST 26/2018 REMANEJ DA FUNDAÇÃO DONA MILITANA VALOR 290.000 00
EMENDA SUBSTITUTIVA 1 S/2018 REMANEJAOO FUNDAÇÃO DONA MILITANA PARA SEC DE EDUCAÇÃO VALOR 1 000 QOC 00 ELEM 449051

UNIDADE 28 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
28.13 392 2B8!0081.2191
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
APLICAÇÃO

UNIDADE 29 - SEC MUNIC DO IDOSO E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
29.04.241.2092 OOOS 0093
REESTRUTURACAO DO CONSELHO DO IDOSO
APLICAÇÃO

HlDADE 29 -SEC MUNIC 00 IDOSO E DA PESSOA COM l - > i i II N' IA
^9 04 241 ?092 0007 2086

ESTRUTURAÇÃO 6 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO IDOSO
APLICAÇÃO
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Er e Divida
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rrentes
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Capital

UMDADE 39 - SEC MUNIC DO IDOSO E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
29042*2209200060091
CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CONSELHO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

APLICAÇÃO

UNIDADE 29 - SEC MUNIC DO IDOSO E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
29 04 242 2092 0008.2087
ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA
APLICAÇÃO

UMDADE 19 - SEC MUNIC DO IDOSO E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

.IB. 04 244 2092 0004 0092
IUACAO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIADO IDOSO E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

1PLICACAO

iii - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
,10 1012! 3030.00302024
IJANUT DAS ATIV DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
APLICAÇÃO

KJADE 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
O 12230320168 1014
IIIJI-ST CONSTRUÇÃO DE PÓLOS DE ACADEMIAS OA SAI II •

APLICAÇÃO EMENDA SUBST 26(2018 REMANEJ SEC ASROP VALOR 150000 00 ELEM «9051
EMENDA SUBET 26/2018 REMANEJ DA SEC AQROP VALOR 150 000 00 ELEM 449051
EMENDA SUBSTITUTIVA 14/2018 REMANEJADA DA SEC MUNICIPAL DE

•

200 000 00
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Encargos Ene Divida

UNIDADE 90 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
30.10 12Z 3032.0188 1040
HL IVEST CONSTRUÇÃO DE UNtDADES BÁSICAS DE SAUDE-PAB
APLICAÇÃO ÍMENDA SUBSTITUTIVA 22/201B RE MANEJADA FUNDO DE SAÚDE VALOR SOO 000.00 PARA A PRÓPRIA UNIDADE ELEM 449051
EMENDA EFEITO IMPOSITIVA16/2Q1B REMANEJADA DO FUNDO DE SAÚDE PARA PRÓPRIA UNIDADE VALOR 50

Oulras Desp
Capital

UNIDADE 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
30.10.12330320169 2026
BL IVEST AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA COM EFEITO IMPOSITIVO 13/2019 NO VALOR DÊ RI 50.000 00 DO PRÓPRIO HOSPITAL MATERNIDADE PARA AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA
EMENDA SUBSTITUTIVA 11/2017 REMANEJADA DA SEC SAÚDE PROJ

UNIDADE 30-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
30.10 122.3032.0168 2028
BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BASICA-/PAB
APLICAÇÃO

11 6S5.0DOOO

i -. i i ,
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UNIDADE 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
30.10.122303700373037
PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

- !• '. '•

Capital
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l JNIDADE 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
>0 10 122.3037.0037.3038

PROGRAMA DE FINANCIAMENTO DAS ACOES DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
APLICAÇÃO

UNIDADE 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
30 10301 30340034 2036
BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
APLICAÇÃO
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Capital

UNIDADE 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3010301 3035.0036.1018
BI INVESTIMENTO REFORMA Ê AMPLIAÇÃO DE UBS
APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA COM EFEITO IMPOSITIVO 10/2018 REMANEJADO RI 50 000 00 DA CONTROL.
EMENDA SUBSTITUTIVA 02Í2Q17 REMANEJADO DA SEC DE HABITAÇÃO ADICIONADO 449051 NO VALOR DE Rí 50 000.00
EMENDA SLIB

UNIDADE 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3010.304 3031 0164.1041
BL IVEST CONSTRUÇÃO REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESTABELECIMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
APLICAÇÃO EMENDA IMPOSITIVA 0213018 REMANEJADO DO FUNDO DE SAÚDE ADICIONADO 4J903S NO VALOR DE R$ 20.000.00

UNIDADE 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
JO. 10.304 3031.01S4 2037
6LOCO DE FINANCIAMENTO OE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
APLICAÇÃO
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l INIDADE 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
30 10 30630330033.1015
«L. IVEST. AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAUOE-MAC
APLICAÇÃO

H.-l j' l L ' : .

Capital

JNIDADE 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
30.10306.3033. OD33 1090
BL IVEST CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS AD
APLICAÇÃO

UNIDADE 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
30 10.306.3033.0033 10S2
BL. IVEST CONSTRUÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO E REABILITAÇÃO -CER TIPC III
APLICAÇÃO

i .i . i i n 2 000,000 00

R3ADE 30 - FUNDO MUNICIPAL DÊ SAÚDE
O 306 3033 0033 2030
iCO DE FINANCIAMENTO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC

APLICAÇÃO EMENDA SUBSTITUTIVA N1 01Í2017 REMANEJADO DA SEC INFRAESTRUTURA E ADICIONADO NO ELEMENTO 339030 O VALOR DÊ 12000000


